



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 1

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000273 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00002.0088-01	TROFEU EM VIDRO COM 19 CM TROFEU EM VIDRO (BASE E PERSONALIZACAO) COM 19CM DE ALTURA, SENDO DUAS TORRES, UMA EM VIDRO TRANSPARENTE E OUTRA EM VIDRO AZUL JATEADA COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA E COM AREA DISPONIVEL PARA COLOCACAO DE ADESIVO ALUSIVO DO EVENTO NA SUA BASE.	UN	001286 2026	E00058 /2025		02.04.01	6,000	57,0000	342,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 342,00

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000279 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0001-01	AGUA MINERAL EM GARRAFA DE 510ML	GAR	001257 2026	E00002 /2024		02.06.01	300,000	1,2800	384,00
053.00039.0002-01	AGUA MINERAL SEM GAS-CX COM 48 COPOS DE 200ML	CX	001258 2026	E00002 /2024		02.06.01	15,000	44,9700	674,55
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.058,55

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000280 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0003-01	AGUA MINERAL EM GALAO DE 20L	GAL	000891 2026	E00002 /2024		02.07.01	13,000	14,3900	187,07
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 187,07

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000286 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00005.0003-01	KIT LANCHE EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO: 01 lanche de pao de forma tradicional com recheio de presunto e queijo,sendo duas fatias de cada pro duto pesando 15 gramas cada,embalado individualmen te;01 suco de frutas contendo agua e polpa de fru- fruta,acidulante,acido citrico,antioxidante e aci- acido ascorbico,o produto devera estar acondiciona nado em embalagem tetrapack de no minimo 200ml,sa- bores variados e validade minima de 10 a 12 meses	KIT	001283 2026	E00112 /2024		02.06.01	250,000	24,2400	6.060,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

01 barra de cereal,diversos sabores,pesando no minimo 22 gramas;01 maca nacional com no minimo 80 gramas cada;01 bolo individual(composto de:farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,acar cristal,ovo integral pasteurizado,gordura vegetal,fecula de mandioca,leite integral,manteiga,acar invertido,estabilizante lecitina de soja,sal refinado e fermento quimico.Embalagem primaria filme laminado atoxico de polipropileno biorientado,expresso,resistente,termossoldado,pesando no minimo 40 gramas.

054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB. Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tamanho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscentos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama Contendo:Arroz-porcao de no minimo 200g de arroz cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia. Feijao-porcao de no minimo 150g de feijao cozido, o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventualmente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file grande ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de frango.	UN	001284 2026	E00112 /2024	02.06.01	150,000	36,7100	5.506,50
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	---------	---------	----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.566,50

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000287 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00005.0003-01	KIT LANCHE EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO: 01 lanche de pao de forma tradicional com recheio de presunto e queijo,sendo duas fatias de cada produto pesando 15 gramas cada,embalado individualmente;01 suco de frutas contendo agua e polpa de fruta,acidulante,acido citrico,antioxidante e acido ascorbico,o produto devera estar acondicionado em embalagem tetrapack de no minimo 200ml,sabores variados e validade minima de 10 a 12 meses 01 barra de cereal,diversos sabores,pesando no minimo 22 gramas;01 maca nacional com no minimo 80 gramas cada;01 bolo individual(composto de:farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,acu-	KIT	001199 2026	E00112 /2024			02.09.05	100,000	24,2400	2.424,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

car cristal,ovo integral pasteurizado,gordura vegetal,fecula de mandioca,leite integral,manteiga,acar invertido,estabilizante lecitina de soja,sal refinado e fermento quimico.Embalagem primaria filme laminado atoxico de polipropileno biorientado,expresso,resistente,termossoldado,pesando no minimo 40 gramas.

053.00047.0001-01	REFRIGERANTE EM LATA/PET 350ML-DIVERSOS SABORES	UN	001200	2026	E00112 /2024	02.09.05	100,000	5,1500	515,00
054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB.	UN	001201	2026	E00112 /2024	02.09.05	100,000	36,7100	3.671,00

Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tamanho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscentos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama
Contendo:Arroz-porcao de no minimo 200g de arroz cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia.
Feijao-porcao de no minimo 150g de feijao cozido, o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventualmente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe
Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file grande ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de frango.

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	6.610,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 12399 DONANA COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI
Pedido : 000288 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00057.0004-01	MOCHO GIRATORIO A GAS COM ENCOSTO Mocho giratorio a gas com encosto. Ergonomia Cadeira Mocho Giratoria com Rodinhas e Regulagem de Altura com Pistao a Gas. Estrutura Polipropileno / Metal / Com encosto. Estofado Espuma de PU. Densidade D55. Revestimento Couro Sintetico (Courvin). Assento 37x37x7,5cm. Altura min/max 41 cm / 54 cm. Peso do Produto 7,2 kg. Peso Suportado 135 kg. Embalagem 53x53x30 cm (CxLxA). Peso Total 8 kg. Cor: preto	UN	001285	2026	E00004 /2024		02.04.01	1,000	820,0000	820,00

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	820,00
----------------------	------------------------------------	--------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000305 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0010-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001271 2026	E00121 /2024		02.04.01	50,000	24,6000	1.230,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.230,00

Fornecedor : 21231 TECBLIN LTDA
Pedido : 000317 2026 Data: 02/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00069.0036-01	CAPA DE COLETE MODULAR TAMANHOS DIVERSOS A capa externa dever ser confeccionada em tecido de alta tenacidade, como cordura gramatura minima de 1000 Denier, com comprovada resistencia a abrasao e a tracao, adequada para uso tatico operacional. O tecido devera possuir tratamento hidro repelente, garantindo protecao contra umidade e liquidos, sem comprometer a respirabilidade do material. Toda a estrutura da capa devera ser costurada com fio 100% poliamida, proporcionando maior resistencia mecanica e durabilidade, especialmente nas areas de maior atrito. Demais informacoes estao no Termo de referencia.	UN	001207 2026	E00092 /2025		02.12.01	71,000	900,0000	63.900,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 63.900,00

Fornecedor : 15865 ACSMA COMERCIO LTDA
Pedido : 000292 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00012.0062-01	CABO FLEXIVEL 1,5MM VERDE- ROLO COM 100M COM100M	UN	001302 2026	E00018 /2025		02.09.05	10,000	329,0000	3.290,00
012.00012.0071-01	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 4X16MM	M	001303 2026	E00018 /2025		02.09.05	100,000	25,0000	2.500,00
012.00025.0010-01	DISJUNTOR DE 60 AMPERES UNIPOLAR	PC	001304 2026	E00018 /2025		02.09.05	2,000	100,0000	200,00
012.00031.0046-01	FIO DE 6MM NA COR AZUL antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 6MM, rolo com 100M	ROL	001305 2026	E00018 /2025		02.09.05	1,000	1.090,0000	1.090,00
012.00031.0048-01	FIO DE 6MM NA COR AMARELO antichama, de cobre col isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 6MM, rolo com 100M	ROL	001306 2026	E00018 /2025		02.09.05	1,000	1.090,0000	1.090,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 5

012.00039.0022-01	INTERRUPTOR BIPOLAR 4X2	UN	001307 2026	E00018 /2025	02.09.05	1,000	31,0000	31,00
0006 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		8.201,00

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA
 Pedido : 000293 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00014.0075-01	BROCA DE VIDIA SKS 6MM PARA MARTELETE	UN	001308 2026	E00030 /2025		02.04.01	1,000	18,3200	18,32
011.00014.0076-01	BROCA DE VIDIA SKS 8MM PARA MARTELETE	UN	001309 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	19,3200	38,64
011.00030.0002-01	COLA DE CONTATO PARA FORMICA - 2,8KG	GAL	001310 2026	E00030 /2025		02.04.01	1,000	165,0000	165,00
011.00030.0007-01	COLA PARA COLADEIRA - 2,5KG	GAL	001311 2026	E00030 /2025		02.04.01	4,000	155,0000	620,00
	COLA PARA COLADEIRA - ADESIVO HOLT MELT GRAOS BRANCO 2,5KG								
011.00033.0004-01	CUMEEIRA DE PVC COLONIAL 0,56M X 0,86M-COR CERAMIC	PC	001312 2026	E00030 /2025		02.04.01	15,000	49,8000	747,00
011.00037.0003-01	PORTA LISA DE IMBUIA MONT. BATENTE E FERRAGEM 2,10 DE MADEIRA LISA EMBUIA COMPLETA DE 0,82X2,10 COM- PLETA COM BATENTE DE GARAPA MONTADA,ABRIR PARA A DIREITA COM FECHADURA DE TAMBOR E DOBRADICA 4". de 4"	PC	001313 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	1.138,0000	2.276,00
011.00037.0007-01	PORTA LISA EMBUIA MONTADA COMPLETA 0,62X2,10M "D" Encabecada de 1a.com batente de garapa e abertura para direita, com fechadura de tambor e dobradica de 4".	UN	001314 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	1.138,0000	2.276,00
011.00037.0008-01	PORTA LISA EMBUIA MONTADA COMPLETA 0,92X2,10M "D" ENCABECADA DE 1a.COM BATENTE DE GARAPA E ABERTURA PARA A DIREITA,COM FECHADURA DE TAMBOR E DOBRADICA 4".	UN	001315 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	1.326,0000	2.652,00
011.00037.0060-01	PORTA LISA EMBUIA MONTADA COMPLETA 0,72X2,10M "D" Porta de madeira lisa completa com batente de garapa montada de abrir para direita com fechadura de tambor e dobradica de 4".	UN	001316 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	1.138,0000	2.276,00
011.00039.0002-01	PREGO DE 13 X 18 SEM CABECA	KG	001317 2026	E00030 /2025		02.04.01	10,000	28,4400	284,40
011.00039.0007-01	PREGO DE 17 X 21 COM CABECA POLIDO.	KG	001318 2026	E00030 /2025		02.04.01	10,000	22,1200	221,20
011.00039.0010-01	PREGO DE 15 X 21 SEM CABECA	KG	001319 2026	E00030 /2025		02.04.01	10,000	25,8400	258,40
011.00039.0020-01	PREGO DE 18 X 27 COM CABECA POLIDO.	KG	001320 2026	E00030 /2025		02.04.01	10,000	22,1200	221,20
011.00051.0018-01	FECHADURA PARA DIVISORIA	PC	001321 2026	E00030 /2025		02.04.01	12,000	123,8200	1.485,84
011.00096.0001-01	TELHA DE PVC COLONIAL 2,30M X 0,86M-COR CERAMICA	UN	001322 2026	E00030 /2025		02.04.01	60,000	119,6000	7.176,00
011.00136.0013-01	SOLVENTE THINNER 2800 GALAO C/5L	GAL	001323 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	148,1600	296,32
016.00001.0005-01	CAIBRO DE TAUARI 7X5 CM X 4,5M	UN	001324 2026	E00030 /2025		02.04.01	20,000	144,1800	2.883,60
016.00008.0025-01	TABUA DE CEDRINHO APARELHADA 2,5X30X4,00M	UN	001325 2026	E00030 /2025		02.04.01	30,000	296,0000	8.880,00
016.00009.0003-01	VIGA DE MADEIRA APARELHADA DE 5X0,16X4,00M	UN	001326 2026	E00030 /2025		02.04.01	12,000	281,3700	3.376,44
016.00009.0004-01	VIGA DE MADEIRA APARELHADA DE 5X0,12X4,00M	UN	001327 2026	E00030 /2025		02.04.01	4,000	172,1300	688,52
016.00010.0002-01	FITA DE BORDA PVC 22MM X 300 MT	PC	001328 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	239,8000	479,60
016.00018.0004-01	PRANCHA CEDRINHOS 4,5CMX30CMX5,50M C/UM LADO APARE	UN	001329 2026	E00030 /2025		02.04.01	2,000	1.001,0000	2.002,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

016.00019.0007-01	MADERITE 1,10X2,20X17MM PLASTIFICADO	PC	001330 2026	E00030 /2025	02.04.01	2,000	340,0000	680,00
0023 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	40.002,48

Fornecedor : 18609 TENTECH PROTESES E ACESSORIOS LTDA
Pedido : 000294 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00014.0086-01	CADEIRA DE RODAS COMUM DOBRAVEL ATE 90KG Cadeira de todas comum dobravel (Cadeira de rodas dobravel, pneus anti furo ate 90kg, com capcaci- dade para 90kg, larguras do assento: 40cm, cons- truida em aco carbono, estrutura dobravel em X, pintura eletrostatica, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24, injetadas em nylon com pneus macicos anti-furo, rodas dianteiras de 6" macicas, freios bilaterais regulaveis, apoios de pes articulaveis, apoio de bracos fixos).	UN	001291 2026	E00033 /2024		02.09.04	30,000	434,0000	13.020,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		13.020,00

Fornecedor : 17901 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT. P/SINALIZA LTDAME
Pedido : 000296 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00017.0001-01	FITA ZEBRADA (PRETO/AMARELO) Para isolamento de seguranca,medindo 07CM de largura e 200m de comprimento,cada rolo.	ROL	001287 2026	E00051 /2024		02.12.01	340,000	8,5000	2.890,00
042.00027.0001-01	SELO PARA FIXACAO DE PLACAS DE 1/2 POLEGADA	UN	001288 2026	E00051 /2024		02.12.01	425,000	2,9000	1.232,50
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.122,50

Fornecedor : 20640 MONTEIRO MONTONE COMRCIO DE EQUIPAMENTOS E SE
Pedido : 000297 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00071.0004-01	CHAPAU COM ABA DE PROTECAO - CABECA, NUCA E ORELHA Chapeu modelo australiano, com aba de protecao ao redor da cabeca, na nuca e orelhas. Confeccionado em brim 100% algodao. Na cor cinza com cauda de no minimo 20 cm. Devera possuir cordao de ajuste no pescoco. Com forracao interna, pingente no cordao e aba com botoes laterais. Devera apresentar catalogo do produto juntamente com a proposta comercial.	UN	001276 2026	E00074 /2024		02.12.01	6,000	92,3200	553,92



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 7

042.00003.0110-01	LUVA DE SEGURANCA EM VAQUETA TIPO PETROLEIRA LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA DO TIPO PETROLEIRA CURTIDA AO CROMO NA PALMA, DISPONIVEL NOS TAMANHOS:M E G,COM TIRA DE REFORCO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM REFORCO INTERNO NA PALMA DA MAO, DORSO CONFECCIONADO EM VAQUETA, ELASTICO EMBUTIDO NO DORSO PARA AJUSTE,COSTURADA COM LINHA DE POLIAMIDA E COMPRIAMENTO TOTAL DE 27CM.DEVERA ATENDER A NORMA BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 388:2016. COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVERA APRESENTAR CATALOGO E CERTIFICADO DE APROVACAO DO EQUIPAMENTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL.	PAR	001277 2026	E00074 /2024	02.12.01	15,000	35,6500	534,75
042.00007.0171-01	BOTA DE PVC SOLADO ANTIDERRAPANTE DO 35 A 45-PRETA Bota de PVC na cor preta, com solado antiderrapante com densidade de no minimo 1,0 g/cm e resistente ao escorregamento em piso ceramico e aco. Cano longo de no minimo 320mm (base no n. 40), sem biqueira e na cor preta, forracao interna em poliester e elastomero. Devera atender a norma ABNT NBR ISO 20347:2015. Disponivel do tamanho 35 ao 45. Aprovado para uso eletricitista. Com Certificado de Aprovacao (CA)emitido pelo Ministerio do Trabalho e Emprego. Devera apresentar catalogo e Certificado de Aprovacao do equipamento juntamente com a proposta comercial.	PAR	001278 2026	E00074 /2024	02.12.01	6,000	89,0000	534,00
042.00040.0059-01	BOTINA DE SEGURANCA; COURO HIDROFUGADO;PU 34 AO 45 Botina de seguranca confeccionada em couro hidrofugado com fechamento nas laterais em elastico,so lado em PU bidensidade e blaqueado. Disponivel da numeracao 34 ao 45. Palmilha de montagem em poliester resinado costurada ao cabedal pelo processo strobrel. Palmilha higienica antibacteriana. Devera atender as Normas Tecnicas ABNT NBR ISO 20344:2015 E ABNT NBR ISO 20347:2015. Devera apresentar catalogo e Certificado de Aprovacao do equipamento juntamente com a proposta comercial.	PAR	001279 2026	E00074 /2024	02.12.01	14,000	200,0000	2.800,00
042.00096.0001-01	CORDA DE SEGURANCA DE 12MM DE ESPESSURA - NR18 Corda de seguranca de 12mm de espessura na qual devera atender a Norma Regulamentadora 18. Devera apresentar o catalogo juntamente com a proposta comercial.	M	001280 2026	E00074 /2024	02.12.01	30,000	13,7200	411,60
043.00026.0157-01	CAMISETA TERMICA C/PROTECAO UV50-MANGA LONGA VERDE CAMISETA TERMICA COM PROTECAO UV 50 COM MANGAS LONGAS. COR VERDE. DISPONIVEL NO TAMANHO M, G E GG. DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CATALOGO TECNICO DO PRODUTO.	PC	001281 2026	E00074 /2024	02.12.01	10,000	98,3198	983,19



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 8

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.817,46

Fornecedor : 20640 MONTEIRO MONTONE COMRCIO DE EQUIPAMENTOS E SE
 Pedido : 000298 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00003.0028-01	LUVA EM BORRACHA LATEX ESPESSURA 0,70MMX30CM LUVA FABRICADA EM BORRACHA LATEX COM ESPESSURA DE NO MINIMO 0,70MM E COMPRIMENTO DE 30 CM.RESISTENTE A AGENTES QUIMICOS, AGRESSIVOS, DETERGENTES, SABOES, AMONIAÇOS, ALCÓOIS, CETONAS E ACIDOS ORGANICOS COM FORRO E PALMA ANTIDERRAPANTE. COM CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVERA APRESENTAR CATALOGO E CERTIFICADO DE APROVACAO DO EQUIPAMENTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL.	PAR	001300 2026	E00074	/2024		02.09.05	15,000	13,5198	202,79
042.00007.0171-01	BOTA DE PVC SOLADO ANTIDERRAPANTE DO 35 A 45-PRETA Bota de PVC na cor preta, com solado antiderrapante com densidade de no minimo 1,0 g/cm e resistencia ao escorregamento em piso ceramico e aco. Cano longo de no minimo 320mm (base no n. 40), sem biqueira e na cor preta, forracao interna em poliester e elastomero. Devera atender a norma ABNT NBR ISO 20347:2015. Disponivel do tamanho 35 ao 45. Aprovado para uso eletricitista. Com Certificado de Aprovacao (CA)emitido pelo Ministerio do Trabalho e Emprego. Devera apresentar catalogo e Certificado de Aprovacao do equipamento juntamente com a proposta comercial.	PAR	001301 2026	E00074	/2024		02.09.05	2,000	89,0000	178,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 380,79

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
 Pedido : 000299 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da especie saccharum officinarum l., atraves de processos adequados. Classe branco, tipo refinado ou refinado amorfo. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: pacote plastico de polietilen	KG	000906 2026	E00084	/2024		02.02.01	12,000	6,3000	75,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 9

o leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, co
ntendo 01 kg.
Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As in
formacoes de rotulagem deverao seguir a legislaca
o vigente.
Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a cont
ar da data de entrega.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 75,60

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000300 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da esp ecie saccharum officinarum l., atraves de process os adequados. Classe branco, tipo refinado ou ref inado amorfo. Caracteristicas e descricoes confor me Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alt eracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: pacote plastico de polietilen o leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, co ntendo 01 kg. Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As in formacoes de rotulagem deverao seguir a legislaca o vigente. Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a cont ar da data de entrega.	KG	001259	2026	E00084 /2024			02.06.01	30,000	6,3000	189,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 189,00

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000306 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00006.0013-01	DESINFETANTE PRONTO USO 500ML DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	FRS	001289	2026	E00121 /2024			02.10.01	15,000	4,8000	72,00
041.00018.0031-01	PAPEL TOALHA DE COZINA FOLHA DUPLA DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	001290	2026	E00121 /2024			02.10.01	4,000	12,0000	48,00

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 120,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 10

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000307 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0005-01	PA PARA LIXO C/ BASE METAL DE APROX. 18CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001218 2026	E00121 /2024		02.05.01	5,000	11,9000	59,50
041.00028.0035-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ROL	001219 2026	E00121 /2024		02.05.01	1,000	224,7000	224,70
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001220 2026	E00121 /2024		02.05.01	20,000	6,7600	135,20
041.00033.0009-01	ESCOVA P/ LIMPEZA SANITARIA C/ CABO APROX. 25CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001221 2026	E00121 /2024		02.05.01	5,000	13,0000	65,00
041.00036.0007-01	FLANELA LARANJA 100%ALGODAO APROX.28X38CM C/12 UN DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	001222 2026	E00121 /2024		02.05.01	3,000	30,0000	90,00
0005 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 574,40

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000308 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00029.0019-01	RODO COM BASE DE ALUMINIO 40CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001292 2026	E00121 /2024		02.09.05	20,000	9,0300	180,60
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001293 2026	E00121 /2024		02.09.05	20,000	6,7600	135,20
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	001294 2026	E00121 /2024		02.09.05	100,000	11,7000	1.170,00
041.00036.0007-01	FLANELA LARANJA 100%ALGODAO APROX.28X38CM C/12 UN DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	001295 2026	E00121 /2024		02.09.05	8,000	30,0000	240,00
041.00049.0012-01	CABELEIRA(REFIL)P/MOP UMIDO COR AZUL-320G C/CINTA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	UN	001296 2026	E00121 /2024		02.09.05	5,000	54,0000	270,00
041.00051.0002-01	MANGUEIRA TRANCADA DE 30M BITOLA 1/2 C/ ESGUICHO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ROL	001297 2026	E00121 /2024		02.09.05	1,000	250,0000	250,00
042.00003.0128-01	LUVA DE LATEX AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CX	001298 2026	E00121 /2024		02.09.05	20,000	20,1000	402,00
0007 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.647,80

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000309 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	001208 2026	E00121 /2024		02.05.01	25,000	4,3600	109,00
041.00012.0001-01	REMOVEDOR ARA LIMPEZA PESADA - 1 LITRO	FRS	001209 2026	E00121 /2024		02.05.01	10,000	56,0000	560,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 11

041.00013.0007-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SABAO EM BARRA COM GLICERINA PTE C/5 BARRAS 180G	PCT	001210	2026	E00121 /2024	02.05.01	3,000	21,0000	63,00
041.00013.0008-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SABAO EM PO - CAIXA DE 800G	CX	001211	2026	E00121 /2024	02.05.01	50,000	18,3500	917,50
041.00018.0027-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) PAPEL HIGIENICO 10CMX30M, FOLHA DUPLA	PCT	001212	2026	E00121 /2024	02.05.01	50,000	11,8000	590,00
041.00018.0030-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA PAPEL HIGIENICO MEDIDA MINIMA 8CMX250M,FOLHA DUPLA	FDO	001213	2026	E00121 /2024	02.05.01	20,000	282,0000	5.640,00
041.00018.0033-01	DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA PAPEL TOALHA INTERFOLHA TRES DOBRAS	PCT	001214	2026	E00121 /2024	02.05.01	8,000	59,0000	472,00
041.00030.0068-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA SACO PARA LIXO 30 LITROS - AZUL	PCT	001215	2026	E00121 /2024	02.05.01	20,000	82,0000	1.640,00
054.00008.0021-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML	PCT	001216	2026	E00121 /2024	02.05.01	30,000	11,3000	339,00
054.00008.0022-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	PCT	001217	2026	E00121 /2024	02.05.01	25,000	6,9900	174,75
0010 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	10.505,25

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000310 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0032-01	PANO DE PRATO 100%ALGODAO,ALVEJADO,BRANCO 40X70CM	UN	001260	2026	E00121 /2024		02.06.01	20,000	6,5100	130,20
041.00033.0009-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ESCOVA P/ LIMPEZA SANITARIA C/ CABO APROX. 25CM	UN	001261	2026	E00121 /2024		02.06.01	10,000	13,0000	130,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	260,20	

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000311 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	001223	2026	E00121 /2024		02.06.01	100,000	11,5000	1.150,00
041.00006.0011-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA PEDRA SANITARIA DE 25G - CARTELA COM 12 UNIDADES	CTL	001224	2026	E00121 /2024		02.06.01	20,000	38,0000	760,00
041.00006.0013-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) DESINFETANTE PRONTO USO 500ML	FRS	001225	2026	E00121 /2024		02.06.01	100,000	4,8000	480,00
041.00018.0033-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA PAPEL TOALHA INTERFOLHA TRES DOBRAS	PCT	001226	2026	E00121 /2024		02.06.01	20,000	59,0000	1.180,00
041.00030.0065-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA SACO PARA LIXO 15 LITROS - PRETO	PCT	001227	2026	E00121 /2024		02.06.01	20,000	45,0000	900,00
054.00008.0021-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML	PCT	001228	2026	E00121 /2024		02.06.01	6,000	11,3000	67,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 12

DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA

0006 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.537,80

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000312 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0035-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ROL	001332 2026	E00121 /2024		02.02.01	1,000	224,7000	224,70

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 224,70

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000313 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E L ACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENT AVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BAR RAS, E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	RM	001052 2026	E00124 /2024		02.07.01	30,000	38,9000	1.167,00
063.00023.0058-01	PASTA TIPO FICHARIO COM 04 ARGOLAS, ACABAMENTO EM PVC. MEDINDO NO MIN IMO 255X315X30MM	UN	001053 2026	E00124 /2024		02.07.01	10,000	44,7400	447,40

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.614,40

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000314 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00045.0010-01	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V. CARTELA CONTENDO 04 UNIDADES	UN	001262 2026	E00124 /2024		02.06.01	10,000	12,6300	126,30
012.00045.0017-01	PILHA RECARREGAVEL PALITO AAA 1000MHS. CARTELA CONTENDO 02 UNIDADES.	UN	001263 2026	E00124 /2024		02.06.01	10,000	45,6100	456,10
046.00023.0012-01	TELA PARA PINTURA NA COR BRANCA MEDINDO 50X70CM.	UN	001264 2026	E00124 /2024		02.06.01	60,000	103,2700	6.196,20
063.00012.0006-01	CORRETOR EM FITA COM MEDIDAS MINIMAS DE 5 mm X 10MT, ATOXICA, INOD ORA, CORPO PROTETOR COM FORMATO ANATOMICO E CERTI FICACAO NO INMETRO.	UN	001265 2026	E00124 /2024		02.06.01	5,000	12,7900	63,95



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 13

063.00018.0008-01	GRAMPEADOR DE MESA FORMATO ANATOMICO, SENDO BASE E CORPO EM ABS E TRILHO CROMADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM X 40 MM X 50 MM (CXLXA). INDICADO PARA GRAMPEAR NO MINIMO 18 FOLHAS. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA. EMBALAGEM CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO	UN	001266 2026	E00124 /2024	02.06.01	5,000	96,1000	480,50
063.00030.0033-01	BARBANTE DE ALGODAO CRU CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO, COM APROXIMADAMENTE 300 METROS. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE. EM SUA EMBALAGEM DEVERAO CONSTAR CODIGO DE BARRAS, MARCA E DADOS DO FABRICANTE	ROL	001267 2026	E00124 /2024	02.06.01	1,000	23,2500	23,25
063.00046.0005-01	APAGADOR PARA LOUSA BRANCA EM PLASTICO RESISTENTE COM FELTRO TRATADO, MED.APROX. 5X15CM. DEVERA CONTER: MARCA DADOS DO FABRICANTE E CODIGO DE BARRAS.	UN	001268 2026	E00124 /2024	02.06.01	5,000	8,0100	40,05
066.00046.0019-01	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20 X 0,90 M, TELA CONFECCIONADA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE, COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE. MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMINIO, COM CANTONEIRA PLASTICA. COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL, COM BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAR.	UN	001269 2026	E00124 /2024	02.06.01	1,000	1.180,0000	1.180,00
068.00065.0010-01	PEN DRIVE 64 GB	UN	001270 2026	E00124 /2024	02.06.01	6,000	109,7900	658,74
0009 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	9.225,09

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000315 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00001.0045-01	TECIDO TNT, NA COR BRANCA COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001244 2026	E00124 /2024			02.06.01	3,000	127,9800	383,94
046.00001.0046-01	TECIDO TNT NA COR PRETA COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001245 2026	E00124 /2024			02.06.01	4,000	133,7500	535,00
046.00001.0047-01	TECIDO TNT NA COR VERMELHO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001246 2026	E00124 /2024			02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0048-01	TECIDO TNT NA COR AZUL CLARO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001247 2026	E00124 /2024			02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0050-01	TECIDO TNT NA COR AZUL ESCURO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001248 2026	E00124 /2024			02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0052-01	TECIDO TNT NA COR VERDE ESCURO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS DE COMPRIMENTO	ROL	001249 2026	E00124 /2024			02.06.01	2,000	133,7500	267,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 14

046.00001.0053-01	E COMPRIMENTO TECIDO TNT NA COR AMARELO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001250 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0056-01	TECIDO TNT NA COR ROSA COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001251 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0057-01	TECIDO TNT NA COR LARANJA COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001252 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0058-01	TECIDO TNT NA COR ROXO COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001253 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0060-01	TECIDO TNT NA COR MARROM COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001254 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0061-01	TECIDO TNT NA COR CINZA COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001255 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
046.00001.0062-01	TECIDO TNT NA COR LILAS COM GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2, 1,40X50 METROS D E COMPRIMENTO	ROL	001256 2026	E00124 /2024	02.06.01	2,000	133,7500	267,50
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.861,44

Fornecedor : 16566 G.L. COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME
Pedido : 000316 2026 Data: 03/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0155-01	SAPATO PROFISSIONAL FEMININO O cabedal do sapato e confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato) leve, que permite extremo confor- to e alta absorcao de impacto. Palmilha em EVA, com tecido parte superior. Contem antimicrobiano que atenua o odor dos pes. O solado composto por uma borracha resistente, com sistema ante escorre- gamento em piso ceramico com detergente e em piso de aco com glicerol, sapato em conformidade norma NR-32. Sapato na cor branca ou preto. Tamanhos do 33 ao 48.	UN	001299 2026	E00125	/2024		02.09.05	3,000	110,3700	331,11
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	331,11



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 15

Fornecedor : 16566 G.L. COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME
Pedido : 000321 2026 Data: 04/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0155-01	SAPATO PROFISSIONAL FEMININO O cabedal do sapato e confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato) leve, que permite extremo conforto e alta absorcao de impacto. Palmilha em EVA, com tecido parte superior. Contem antimicrobiano que atenua o odor dos pes. O solado composto por uma borracha resistente, com sistema ante escorregamento em piso ceramico com detergente e em piso de aco com glicerol, sapato em conformidade norma NR-32. Sapato na cor branca ou preto. Tamanhos do 33 ao 48.	UN	001050	2026	E00125	/2024		02.03.01	15,000	110,3700	1.655,55
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.655,55

Fornecedor : 16566 G.L. COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME
Pedido : 000323 2026 Data: 05/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0155-01	SAPATO PROFISSIONAL FEMININO O cabedal do sapato e confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato) leve, que permite extremo conforto e alta absorcao de impacto. Palmilha em EVA, com tecido parte superior. Contem antimicrobiano que atenua o odor dos pes. O solado composto por uma borracha resistente, com sistema ante escorregamento em piso ceramico com detergente e em piso de aco com glicerol, sapato em conformidade norma NR-32. Sapato na cor branca ou preto. Tamanhos do 33 ao 48.	UN	000917	2026	E00125	/2024		02.03.01	25,000	110,3700	2.759,25
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.759,25

Fornecedor : 16566 G.L. COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME
Pedido : 000322 2026 Data: 06/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0155-01	SAPATO PROFISSIONAL FEMININO O cabedal do sapato e confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato) leve, que permite extremo conforto e alta absorcao de impacto. Palmilha em EVA, com tecido parte superior. Contem antimicrobiano	UN	001051	2026	E00125	/2024		02.03.01	25,000	110,3700	2.759,25



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 16

que atenua o odor dos pes. O solado composto por uma borracha resistente, com sistema ante escorregamento em piso ceramico com detergente e em piso de aco com glicerol, sapato em conformidade norma NR-32. Sapato na cor branca ou preto. Tamanhos do 33 ao 48.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	2.759,25
------------------------------------	----------

Fornecedor : 16499 UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA
Pedido : 000328 2026 Data: 10/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
042.00015.0005-01	PLACA DE IDENTIFICACAO DE EXTINTOR-PO QUIMICO	UN	000141 2026	S00002 /2026			02.04.01	40,000	8,5000	340,00
042.00015.0006-01	PLACA DE IDENTIFICACAO DE EXTINTOR-C02	UN	000142 2026	S00002 /2026			02.04.01	20,000	8,5000	170,00
042.00015.0036-01	PLACA DE SINALIZACAO DE EXTINTOR - AGUA	UN	000143 2026	S00002 /2026			02.04.01	40,000	8,5000	340,00
	MATERIAL: PVC EXPANDIDO OU PS RIGIDO									
	DIMENSOES: 15X15 CM - OU CONFORME NORMA VIGENTE NO LOCAL.									
	CONTEUDO: SINALIZACAO COM PICTOGRAMA E TEXTO "EXTINTOR - AGUA"									
	COR: VERMELHA COM DETALHES EM BRANCO									
	FIXACAO: ADESIVA OU POR FURACAO									
	ATENDER A NORMA ABNT NBR 16820									
042.00048.0004-01	SUPORTE DE CHAO PARA EXTINTOR DE 6KG	UN	000144 2026	S00002 /2026			02.04.01	50,000	27,4000	1.370,00
	TIPO: SUPORTE METALICO TIPO CAVALETE - CHAO									
	CAPACIDADE: COMPATIVEL COM EXTINTORES DE 6 KG									
	MATERIAL: ACO COM PINTURA ELETROSTATICA ANTICORRO SIVA.									
	COR: VERMELHA OU PRETA									
	BASE: ESTAVEL, COM ESTRUTUA PARA EVITAR TOMBAMENTO.									
	DIAMETRO INTERNO DO ARO DE APOIO COM APROXIMADAMENTE 18 CM									
	USO: PARA INSTALACAO NO PISO									
042.00048.0005-01	SUPORTE DE CHAO PARA EXTINTOR DE 10KG	UN	000145 2026	S00002 /2026			02.04.01	50,000	27,4000	1.370,00
	TIPO: SUPORTE METALICO TIPO CAVALETE - CHAO									
	CAPACIDADE: COMPATIVEL COM EXTINTORES DE 10KG									
	MATERIAL: ACO COM PINTURA ELETROSTATICA ANTICORRO SIVA									
	COR: VERMELHA OU PRETA									
	BASE:REFORCADA PARA SUPORTE DE MAIOR PESO									
	DIAMETRO INTERNO DO ARO DE APOIO: APROXIMADAMENTE 20CM									
	USO: PARA INSTALACAO NO PISO									



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 17

0005 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 3.590,00

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000336 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00112.0010-01	MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO DE 2MM DE ESPESSURA,RECORTE A LASER,MEDINDO (L)5cmX(A)7cm, COM FITA DE POLIESTER, SUBLIMADA PERSONALIZADA NOS DOIS LADOS, MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 800MM COMPRIMENTO COM ADESIVO ALUSIVO AO EVENTO.	UN	001160 2026	E00058 /2025		02.03.01	100,000	8,0000	800,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 800,00

Fornecedor : 21315 ROCESTER EQUIPAMENTOS LTDA
Pedido : 000342 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
101.00001.0001-01	PECAS MANUTENCAO VEICULAR CONFORME-LEI 14133-2021 PECAS PARA MANUTENCAO E REVISAO VEICULAR CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001382 2026	I00013 /2026		02.05.01	1,000	18.376,4400	18.376,44

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 18.376,44

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000343 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E L ACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENT AVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BAR RAS, E DADOS DE IDENTIFICACA00 DO FABRICANTE.	RM	001383 2026	E00124 /2024		02.04.01	500,000	38,9000	19.450,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 19.450,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 18

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
 Pedido : 000344 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	001353 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	150,000	11,5000	1.725,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00002.0016-01	ALCOOL 92,8 GRAUS - 1 LITRO	FRS	001354 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	50,000	15,0000	750,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00006.0013-01	DESINFETANTE PRONTO USO 500ML	FRS	001355 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	150,000	4,8000	720,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML	FRS	001356 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	150,000	4,3600	654,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00009.0008-01	LIMPA VIDROS - FRASCO DE 500ML	FRS	001357 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	30,000	6,0000	180,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00013.0008-01	SABAO EM PO - CAIXA DE 800G	CX	001358 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	150,000	18,3500	2.752,50
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00014.0012-01	SABONETE LIQUIDO PEROLADO P/ MAOS - 1 LITRO	FRS	001359 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	40,000	26,0000	1.040,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00015.0006-01	SAPONACEO CREMOSO - FRASCO MINIMO DE 200ML	FRS	001360 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	25,000	8,1000	202,50
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00018.0027-01	PAPEL HIGIENICO 10CMX30M, FOLHA DUPLA	PCT	001361 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	1.500,000	11,8000	17.700,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00018.0030-01	PAPEL HIGIENICO MEDIDA MINIMA 8CMX250M,FOLHA DUPLA	FDO	001362 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	100,000	282,0000	28.200,00
	DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00018.0033-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA TRES DOBRAS	PCT	001363 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	120,000	59,0000	7.080,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00024.0010-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA	UN	001364 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	30,000	24,6000	738,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00025.0028-01	CESTO PARA LIXO PLASTICO 25 A 30 LITROS	UN	001365 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	12,000	123,0000	1.476,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00030.0065-01	SACO PARA LIXO 15 LITROS - PRETO	PCT	001366 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	30,000	45,0000	1.350,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00044.0010-01	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRS	001367 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	40,000	5,8500	234,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00046.0016-01	HIPOCLORITO DE SODIO COM CLORO ATIVO 5 LITROS	GAL	001368 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	15,000	40,0000	600,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00064.0001-01	ODORIZADOR DE AR P/ PERFUMAR AMBIENTE - 400ML	UN	001369 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	50,000	20,5000	1.025,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
054.00008.0021-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML	PCT	001370 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	2.500,000	11,3000	28.250,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
054.00008.0022-01	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	PCT	001371 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	1.000,000	6,9900	6.990,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
054.00015.0020-01	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO	PCT	001372 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	50,000	10,9000	545,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
054.00018.0017-01	PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA	PCT	001373 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	300,000	7,7000	2.310,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
054.00029.0014-01	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO	PCT	001374 2026	E00121 /2024	0000001249 2026	02.09.05	50,000	11,1500	557,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 19

DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA

0022 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 105.079,50

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000346 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0001-01	AGUA MINERAL EM GARRAFA DE 510ML	GAR	001391 2026	E00002 /2024		02.13.01	6,000	1,2800	7,68
053.00039.0002-01	AGUA MINERAL SEM GAS-CX COM 48 COPOS DE 200ML	CX	001392 2026	E00002 /2024		02.13.01	2,000	44,9700	89,94

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 97,62

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000348 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOES TECNICAS ADEQUADAS,DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO,AGUA E SAL. CARACTERISTICAS GERAIS:O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade.isentas de materia terrosa,sujidades,parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:Vide Portaria DI-NAL n.01 de 28/01/87.	KG	001695 2026	E00062 /2024		02.09.01	500,000	24,0000	12.000,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 12.000,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000349 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0014-01	PAO DE FORMA Produto composto por farinha de trigo, enriquecid a com ferro e acido folico, acucar, sal e oleo ve getal. Pode conter aditivos alimentares que nao d escaracterizem o produto desde que permitidos pel a legislacao vigente e declarados no rotulo da em balagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem Primaria: pacote plastico, atoxico cont endo 500 gramas.	KG	001682 2026	E00048 /2024		02.09.01	15,000	17,0000	255,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 20

	Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos.As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria d e forma clara e seguir a legislacao vigente. Praz o de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.								
053.00037.0015-01	PAO DE FORMA INTEGRAL Produto composto por farinha de trigo integral, f arinha de trigo enriquecida com ferro e acido fol ico, acucar, oleo vegetal e sal. Pode conter adit ivos alimentares que nao descaracterizem o produt o desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter ze ro gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: pacote plastico, atoxico cont endo 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data d e entrega.	KG	001683	2026	E00048 /2024	02.09.01	15,000	15,5000	232,50
053.00037.0016-01	PAO TIPO BISNAGUINHA Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal, sal. Pode conter ovo, soro de leite, melhoradores de farinha, conservantes, acidulantes e emulsifi cantes, desde que permitidos pela legislacao vige nte e declarados no rotulo da embalagem. Deve con ter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: pacote plastico, atoxico con tendo 300 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo ate tres quilos. As informacoes de rotul agem deverao constar na embalagem primaria de for ma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de en trega.	KG	001684	2026	E00048 /2024	02.09.01	10,000	19,0000	190,00
053.00037.0021-01	PAO DE METRO Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal. Pode conte r fermento biologico e oleo vegetal. Deve ter com primento de aproximadamente de 50 a 70 cm Caracte risticas gerais: o pao deve ser fabricado com mat erias-primas de primeira qualidade, isentos de ma terias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Serao rejeitad os paes amassados, queimados ou mal cozidos. O pr	KG	001685	2026	E00048 /2024	02.09.01	15,000	21,0000	315,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 21

	duto deve seguir a legislaço vigente. Embalagem primária: saco para pão em papel kraft, resistente e atóxico, contendo uma unidade. Embalagem secundária: caixas monoblocos brancas de maneira que não amassem os pães. As informações de rotulagem deverão constar na embalagem primária de forma clara e seguir a legislação vigente.								
053.00037.0022-01	PAO TIPO MINI BAGUETE Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e sal. Pode conter fermento biológico e óleo vegetal. Deve ter com comprimento aproximado de 20 a 30 cm. Características gerais: o pão deve ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentos de matérias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados pães amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco para pão em papel kraft, resistente e atóxico, contendo uma unidade. Embalagem secundária: caixas monoblocos brancas de maneira que não amassem os pães. As informações de rotulagem deverão constar na embalagem primária de forma clara e seguir a legislação vigente.	KG	001686	2026	E00048 /2024	02.09.01	15,000	27,5500	413,25
053.00037.0023-01	PAO DE HAMBURGUER COM GERGELIM Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gergelim, óleo vegetal e/ou gordura vegetal e/ou gordura vegetal hidrogenada. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, adequadamente vedado contendo 200 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 10 dias a contar da data de entrega.	KG	001687	2026	E00048 /2024	02.09.01	10,000	38,0000	380,00
053.00037.0026-01	PAO ITALIANO TIPO BENGALA Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e sal. Pode conter fermento biológico e óleo vegetal. Formato italiano no formato .bengala.. Características gerais: o produto deve ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentos de matérias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados pães amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco para pão em papel kraft, resistente e atóxico,	KG	001688	2026	E00048 /2024	02.09.01	10,000	39,7500	397,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 22

053.00037.0030-01	contendo uma unidade. Embalagem secundria: caixa s monoblocos brancas de maneira que no amassem o s pes. As informaes de rotulagem devero const ar na embalagem primria de forma clara e seguir a legislaao vigente.							
	PAO TIPO HOT DOG 50 GRAMAS	KG	001689 2026	E00048 /2024	02.09.01	5,000	17,0500	85,25
	Produto composto por farinha de trigo enriquecido com ferro e acido folico, oleo vegetal e/ou gordura vegetal e sal. Pode conter acucar, fermento biologico e aditivos alimentos que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter 0 (zero) gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 200 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo ate cinco quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.							
053.00037.0031-01	PAO DE FORMA- SEM GLUTEN E SEM TRACOS DE LEITE	KG	001690 2026	E00048 /2024	02.09.01	2,000	83,0000	166,00
	Produto composto por Amido de milho e/ou amido modificado, oleo vegetal e/ou gordura vegetal. Pode conter acucar, ovo e/ou clara de ovo, fermento biologico, farinha de arroz, fecula de batata, fecula de mandioca e aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter 0 (zero) gramas de gordura trans por porcao. Deve ser isento de gluten, leite de vaca e tracos de leite de vaca. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 200 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de dois a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.							
	BOLO INDIVIDUAL SABOR ABACAXI:	KG	001691 2026	E00048 /2024	02.09.01	5,000	24,9900	124,95
	Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e /ou gordura vegetal, sal, fermentos quimicos e ar omatizante. Pode conter ovo e/ou clara de ovo, le ite em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 23

leite, e aditivos alimentares que nao descaracte
rizem o produto desde que permitidos pela legisla
cao vigente e declarados no rotulo da embalagem.
Deve conter zero gramas de gordura trans por porc
ao.
Embalagem primaria: embalagem em polipropileno te
rmossoldado, individualizada, contendo peso liqui
do de 30 a 40 gramas.
Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada
contendo de 1,5 a 3,5 quilos.As informacoes de ro
tulagem deverao constar na embalagem primaria de
forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo
de validade minimo de 20 dias a contar da data de
entrega.

053.00048.0004-01	BOLO INDIVIDUAL SABOR COCO	KG	001692	2026	E00048 /2024	02.09.01	5,000	24,9900	124,95
-------------------	----------------------------	----	--------	------	--------------	----------	-------	---------	--------

Produto composto por farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e/
ou gordura vegetal, sal, fermentos quimicos e aro
matizante. Pode conter ovo e/ou clara ovo, leite
em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de lei
te, aditivos alimentares que nao descaracterizem
o produto desde que permitidos pela legislacao vi
gente e declarados no rotulo da embalagem. Deve c
onter zero gramas de gordura trans por porcao.
Embalagem primaria: embalagem em polipropileno te
rmossoldado, individualizada, contendo peso liqui
do de 30 a 40 gramas.
Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada
contendo de 1,5 a 3,5 quilos. As informacoes de r
otulagem deverao constar na embalagem primaria de
forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo
de validade minimo de 20 dias a contar da data d
e entrega.

053.00048.0011-01	BOLO INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE	KG	001693	2026	E00048 /2024	02.09.01	5,000	24,0000	120,00
-------------------	---------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	-------	---------	--------

Produto composto por farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal
e/ou gordura vegetal, sal, cacau e/ou cacau em p
e/ou liquor de cacau, fermentos quimicos e arom
atizantes. Pode conter ovo e/ou clara de ovo, leite
em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de le
ite, e aditivos alimentares que nao descaracteri
zem o produto desde que permitidos pela legislaca
o vigente e declarados no rotulo da embalagem. De
ve conter zero gramas de gordura trans por porcao
Embalagem primaria: embalagem em polipropileno te
rmossoldado, individualizada, contendo peso liqui
do de 30 a 40 gramas.
Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 24

contendo de 1,5 a 3,5 quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 20 dias a contar da data de entrega.									
053.00048.0012-01	BOLO INDIVIDUAL SABOR LARANJA: Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e /ou gordura vegetal, sal, fermentos quimicos e aromatizante. Pode conter ovo e/ou clara de ovo, leite em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de leite, e aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: embalagem em polipropileno termossoldado, individualizada, contendo peso liquido de 30 a 40 gramas. Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada contendo de 1,5 a 3,5 quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 20 dias a contar da data de entrega.	KG	001694 2026	E00048 /2024	02.09.01	5,000	23,9900	119,95	
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.924,35

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000350 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00097.0004-01	NECTAR DE GOIABA Produto obtido pela diluicao em agua potavel da parte cosmetivel da goiaba(Psidium guajava,L.) e a cucares, destinado ao consumo direto, podendo ser acondicionado de acidos, atraves de processamento tecnologico adequado, envasados assepticamente em embalagem hermetica que nao permita a passagem de ar luz e que assegure a sua apresentacao e conservacao no momento do consumo, sem a necessidade de refrigeracao, e nao poderao conter substancias estranhas a fruta de origem.Devera conter no minimo 35%(35g/100g) de suco ou polpa de goiaba(IN S NORM12/03);Caracteristicas gerais: de acordo com a resolucao RDC N. 175,de, 08/07/2003- ANVISA; Resolucao RDC N.12/2001 -ANVISA; e RDC N 360 de 2	LT	001546 2026	E00032 /2024				02.09.01	250,000	8,9600	2.240,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 25

3/12/03- ANVISA; Embalagem primária: embalagem longa vida contendo 01(um) litro.Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado com capacidade máxima de 12 unidades.Rotulagem: de acordo com a resolução RDC n. 360 de 2003 -ANVISA.Prazo de validade: mínimo de 180(cento e oitenta)dias.

053.00097.0006-01	NECTAR DE MANGA	LT	001547	2026	E00032 /2024	02.09.01	250,000	8,7000	2.175,00
-------------------	-----------------	----	--------	------	--------------	----------	---------	--------	----------

Produto obtido pela diluicao em agua potavel comestivel da manga(Mangifera indica, L)e acucares, destinado ao consumo direto, podendo ser adicionado de acidos, atraves de processamento tecnologico adequado, envasados assepticamente em embalagem hermetica que nao permita a passagem de ar luz e que assegure a sua apresentacao e conservacao no momento do consumo, sem a necessidade de refrigeracao, e nao poderao conter substancias estranhas a fruta de origem.Devera conter no minimo 40%(40gg /100g) de suco ou polpa de manga(INS NORM.12/03); Caracteristicas gerais de acordo com a resolucao RDC N.175, de 08/07/2003-ANVISA;Resolucao RDC N.12 /2001-ANVISA; Embalagem primaria: Embalagem longa vida contendo01(um) litro.Embalagem secundaria caixa de papelao reforcado com capacidade maxima de 12 unidades. Rotulagem: de acordo com a resolucaoRDC N.360 de 2003ANVISA.Prazo de validade minimo de 180(cento e oitenta)dias.

0002 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	4.415,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 000351 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0001-01	LINGUICA TIPO TOSCANA PACOTES DE ATE 1KG COM ROTULO:CONTENDO SIF,NOME E COMPOSICAO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N.DE REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDE-RECO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR,QUANTIDADE/PESO	KG	001696	2026	E00094 /2024			02.09.01		5,000	46,2300	231,15
052.00002.0004-01	LINGUICA CALABRESA PACOTES DE ATE 1KG COM ROTULO:CONTENDO SIF,NOME COMPOSICAO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N.DE REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDE-RECO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR,QUANTIDADE/PESO	KG	001697	2026	E00094 /2024			02.09.01		30,000	51,9200	1.557,60
052.00003.0001-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO - EM PECAS Sem capa de gordura.Obtido de pernil suino. Acondicionado em saco plastico transparente, atoxico. Validade minima de 50 dias a contar da data de en-	KG	001698	2026	E00094 /2024			02.09.01		15,000	34,0000	510,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 26

	ga.Reembalado em caixa de papelao, pesando de 2 a 4kg.							
052.00004.0007-01	QUEIJO RICOTA ENTRE 400G A 500G Ingredientes:Leite pasteurizado,soro de queijo e acido latico.	POT	001699 2026	E00094 /2024	02.09.01	10,000	38,4700	384,70
052.00004.0020-01	QUEIJO MUCARELA FATIADO Produto deve apresentar-se em fatias. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído,sal, fermento lacteo e/ou coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas. Nao contem gluten. Caracteristicas e descricoes conforme portaria MAPA n 364/1997, portaria MAPA n.366/1997, portaria MAPA n 837/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote de polietileno atoxico e resistente, termossoldado, fechado a vacuo, contendo de 150 a 1000 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada, contendo no maximo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 45 dias a contar da data de entrega.	KG	001700 2026	E00094 /2024	02.09.01	25,000	84,6300	2.115,75
052.00006.0002-01	BACON DEFUMADO PACOTES DE ATE 1 QUILO CADA COM ROTULO CONTENDO SIF,NOME E COMPOSICAO DO PRODUTO LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, N.REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDERECO DO FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, QUANTIDADE E PESO.	KG	001701 2026	E00094 /2024	02.09.01	20,000	54,4300	1.088,60
053.00019.0004-01	SALSICHA HOD DOG CONGELADA Poduto carneo industrializado cozido, obtido da e mulsao de carne de uma ou mais especies de animais de acougue, adicionados de ingredientes, embutido em envoltorio natural, ou artificial ou por processo de extrusao, e submetido a um processo termico adequado. Carnes mecanicamente separadas ate o limite maximo de 60% miudos comestiveis de diferentes especies de animais de acougue (estomago, coracao, lingua, rins, miolos, figado), tendoes, pele e gorduras conforme Instrucao Normativa SD A - 4, de 31/03/2000 que Aprova os Regulamentos Tecnicos de Identidade e Qualidade de Carne Mecanicamente Separada de Salsicha. O emprego de miudos e visceras comestiveis (coracao, lingua, rins, e stomagos, pele, tendoes, medula e miolos), fica limitado no percentual de 10%, utilizados de forma	KG	001702 2026	E00094 /2024	02.09.01	30,000	16,1300	483,90

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 27

isolada ou combinada. Ingredientes Opcionais: Gordura animal ou vegetal, água, proteína vegetal e/ou animal, Agentes de liga, Aditivos Intencionais, açúcares, aromas, especiarias e condimentos. Textura, cor, sabor e odor devem ser característicos. Características Físico-Químicas: Amido max. 1 a 2,0%, carboidratos totais max. 1 a 7,0%, umidade max: 65%, gordura max: 30%, proteína mini: 12%. A somatória de amido máximo e açúcares totais (Carboidratos Totais) não deverá ultrapassar a 7,0%. Validade: mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Toda a carne usada para elaboração de Salsichas deverá ter sido submetida aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA - "Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal" - Decreto nº 30691, de 29/03/1952. O produto deverá ser embalado a vácuo com materiais adequados para as condições de armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação. A Rotulagem do produto deverá obedecer à Instrução Normativa nº22, de 24/11/05 - para produtos de origem animal embalado. Não serão aceitos rótulos colados na parte externa da embalagem primária. Embalagem primária: acondicionadas em embalagem plástica resistente, contendo de 3 a 5 kg. Embalagem secundária: reembaladas em caixas de papelão reforçado contendo de 10 a 20 kg contendo nome do fabricante, marca, peso líquido, número de registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA ou SISP, conforme o caso.

053.00020.0010-01

MARGARINA VEGETAL COM SAL

POT

001703 2026

E00094 /2024

02.09.01

150.000

14.8700

2.230.50

Produto com teor de gordura minimo de 10% (dez por cento) e maximo de 90 % (noventa por cento), em forma de emulsaõ estavel plastica ou fluída, principalmente do tipo agua em oleo (A/O), composto por agua, oleos ou gorduras de origem animal ou vegetal, podendo ser adicionado de outros ingredientes. Ingredientes: oleos vegetais liquidos e modificados e/ou interesterificados, agua, sal, emulsificantes, acidulantes, aromatizantes e conservantes. Pode conter leite de vaca e/ou derivados de leite de vaca e corantes. Características e descrições conforme Instrução Normativa MAPA n. 66/2019 e de suas alterações. Embalagem primaria: pote plastico resistente, atoxico com tampa, contendo de 170 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçada. As informacoes de



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 28

	rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 03 meses a contar da data de entrega.							
053.00020.0012-01	MARGARINA VEGETAL SEM SAL MARGARINA VEGETAL SEM SAL: Produto com teor de gordura minimo de 10% (dez por cento) e maximo de 90% (noventa por cento), em forma de emulsao estavel plastica ou fluida, principalmente do tipo agua em oleo (A/O), composto por agua, oleos ou gorduras de origem animal ou vegetal, podendo ser adicionado de outros ingredientes. Ingredientes: oleos vegetais (liquido e/ou interesterificado), agua, aromatizantes, emulsificantes, acidulantes e conservantes. Pode conter leite de vaca e/ou derivados de leite de vaca e corantes. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n. 66/2019 e de suas alteracoes. Embalagem primaria: Pote plastico atoxico com tampa, contendo de 170 a 500 gramas. Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada . As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 03 meses a contar da data de entrega.	POT	001704 2026	E00094 /2024	02.09.01	30,000	15,0200	450,60
053.00037.0027-01	PAO DE QUEIJO ASSADO CONGELADO PAES DE QUEIJO PRONTO, ASSADO E CONGELADO, COM AP ROXIMADAMENTE 15 GRAMAS A UNIDADE. CONSTITUIDO BASICAMENTE POR POLVILHO/FECULA DE MANDIOCA E/OU AMIDO DE MANDIOCA MODIFICADO, MARGARINA, OVOS, QUEIJO E SAL. NAO PODERA CONTER GLUTEN. O PRODUTO DEVERA TER O FORMATO ARREDONDADO COM PESO DE FACIL P REPARO NECESSITANDO APENAS DO AQUECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, HERMETICAMENTE LACRADO, COM CAPACIDADE DE 2 A 4 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DO PRODUTO E DE 06 (SEIS) MESES E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	001705 2026	E00094 /2024	02.09.01	20,000	37,8800	757,60
053.00044.0001-01	MANTEIGA SEM SAL C/500GR	POT	001706 2026	E00094 /2024	02.09.01	15,000	51,3200	769,80
053.00044.0002-01	MANTEIGA COM SAL Produto gorduroso obtido exclusivamente pela batecao e malaxagem, com ou sem modificacao biologica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, por processos tecnologicamente ade	POT	001707 2026	E00094 /2024	02.09.01	15,000	19,7500	296,25



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 29

quados. A materia gorda da manteiga devera estar composta exclusivamente de gordura lactea. Ingredientes: Creme de leite e/ou creme de leite pasteurizado e sal(Cloreto de sodio). Pode conter corantes naturais urucum e curcuma. Deve conter no maximo 5% de sodio por porcao. O produto deve seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pote plastico, resistente, atoxico, contendo 200 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 04 meses a contar da data de entrega.

053.00046.0009-01	CREME DE LEITE PASTEURIZADO	FRS	001708	2026	E00094 /2024	02.09.01	10,000	58,7800	587,80
-------------------	-----------------------------	-----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	--------

CREME DE LEITE FRESCO PASTEURIZADO:
Produto lacteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsao de gordura em agua, submetido ao procedimento de pasteurizacao, mediante um tratamento termico tecnologicamente adequado. Caracteristicas e descricoes conforme portaria MAPA n. 146/1996 e de suas alteracoes. Deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Garrafa plastica atoxica com tampa contendo 500ml. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 15 dias a contar da data de entrega.

053.00049.0002-01	REQUEIJAO CREMOSO	POT	001709	2026	E00094 /2024	02.09.01	100,000	13,2400	1.324,00
-------------------	-------------------	-----	--------	------	--------------	----------	---------	---------	----------

E o produto obtido pela fusão da massa coalhada co-
zida ou não, dessorada e lavada, obtida por coagula-
ção ácida e/ ou enzimática do leite opcionalmente
ao creme de leite e/ ou manteiga e/ ou gordura an-
tiga de leite ou butter oil. O produto poderá estar
r adicionado de condimentos, especiarias e/ou outras
substâncias alimentícias. A denominação requeijão
está reservada ao produto no qual a base láctea
não contenha gordura e/ou proteína de origem não
láctea.

NOTA: O requeijão de manteiga ou do norte não será
aceito e não está especificado neste documento.



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Ingredientes opcionais: coalho, coagulantes apropriados, creme de manteiga, gordura anidra de leite ou butter oil, solido de origem lactea, leite em po, caseina, caseinatos, especiarias, outras substancias alimenticias.
Embalagem primeria: Copo em PVC atoxico, transparente, resistente, hermeticamente vedada, inviolavel, com capacidade Entre 200 e 250 gramas.
Prazo para validade: minimo de 30 dias. So sera recebido produto com data de fabricacao de ate 10 dias.
Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado, com abas superiores e inferiores totalmente lacrados com fita adesiva plastificada,identificada com o nome da empresa, com capacidade para 24(vinte quatro) copos.

053.00103.0003-01	IOGURTE DE MORANGO - 1 LITRO	UN	001710 2026	E00094 /2024	02.09.01	15,000	19,6100	294,15
053.00103.0005-01	IOGURTE NATURAL SEM ACUCAR	POT	001711 2026	E00094 /2024	02.09.01	10,000	4,8500	48,50

Ingredientes: Leite integral e/ou leite pasteurizadointegral e/ou leite em po reconstituído integral e/ou desnatado e/ou leite em po integral e/ou desnatado e fermentos lacteos. Deve ser isento de aditivos alimentares e de acucar.
O produto deve seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspeo industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pote plastico, resistente, atoxico, adequadamente vedado, contendo de 165 a 170 gramas.
Embalagem secundaria: caixa de papelao reforada.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 15 dias a contar da data de entrega.

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.130,90

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000353 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00012.0005-01	MILHO DE PIPOCA Graos provenientes da especie Zea mays L., subespecie mays, com capacidade de estourar, transformando-se em pipoca, quando submetido a temperaturas elevadas. Classe amarela, tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA	KG	001549 2026	E00084 /2024		02.09.01	20,000	10,0000	200,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 31

	61/2011 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500g. Embalagem secundaria: fardo resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.							
052.00004.0010-01	QUEIJO PARMESAO RALADO GROSSO C/100G	PCT	001550 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	14,3700	431,10
053.00004.0008-01	ADOCANTE LIQUIDO - STEVIA	FRS	001551 2026	E00084 /2024	02.09.01	40,000	14,4800	579,20
	Ingredientes: Agua, glicosideos de esteviol, conservantes e acidulantes. Sem adicao de edulcorantes artificiais. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.							
	Embalagem primaria: Frascos plasticos atoxicos contendo de 60 a 80 ml. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega							
053.00013.0008-01	COCO RALADO SECO SEM ACUCAR	PCT	001552 2026	E00084 /2024	02.09.01	60,000	6,6500	399,00
	Produto obtido do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L.), atraves de processo tecnologico adequado, conforme RDC n 84/2000 da ANVISA e de suas alteracoes. Deve ser isento da adicao de acucar.							
	Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, termossoldado, contendo 100 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Embalagem secundaria fardo plastico ou caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00014.0006-01	FARINHA DE ROSCA PACOTE DE 500 GRAMAS	KG	001553 2026	E00084 /2024	02.09.01	10,000	16,6700	166,70
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO	KG	001554 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	7,6700	153,40
	Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mays L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente							
	Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.							
053.00014.0024-01	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	001555 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	9,4300	188,60
	Produto obtido de raizes de mandioca, do genero							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 32

	Manihot, submetidas a processo tecnologico adequado de fabricacao e beneficiamento. grupo seca, classe fina, tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n 52/2011 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.							
053.00014.0029-01	FARINHA DE AVEIA Farinha de aveia, embalagem de 150 a 200 gramas. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	CX	001556 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	4,0000	80,00
053.00024.0002-01	FUBA DE MILHO PRE COZIDO Produto obtido pelo processamento de graos de milho desgerminados e sadios, pre cozidos e secos. E nriquecido com ferro e acido folico. O produto deve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo resistente ou caixa de papelao reforcada As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	001557 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	8,2000	246,00
053.00025.0006-01	FERMENTO QUIMICO EM PO Produto composto de amido de milho ou fecula de mandioca, bicarbonato de sodio, fosfato monocalcico carbonato de calcio. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico atoxico contendo 250 gramas. as informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	001558 2026	E00084 /2024	02.09.01	50,000	8,1300	406,50
053.00025.0009-01	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANANEO Fermento biologico e o produto obtido de culturas puras de leveduras (Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnologico adequado. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, termossoldado, contendo 10 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente ou caixa de papelao resistente. As informacoes de rotulagem	PCT	001559 2026	E00084 /2024	02.09.01	50,000	2,7300	136,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 33

	deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.							
053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da e rva mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris ticas descricao e rotulagem de acordo com legisla cao vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transpare nte, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal adas em caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con tar da data da entrega.	CX	001560 2026	E00084 /2024	02.09.01	200,000	3,4600	692,00
053.00031.0008-01	CHA DE CAMOMILA EM CX C/10 SACHES DE 10 A 15G Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a cont ar da data de entrega.	CX	001561 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	2,1800	65,40
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.	KG	001562 2026	E00084 /2024	02.09.01	200,000	60,2900	12.058,00
053.00054.0007-01	MILHO VERDE EM CONSERVA Produto composto por milho verde cozido, imerso e m agua e sal, podendo conter ou nao acucar. Nao c ontem gluten. O produto deve estar em conformidad e com a legislacao vigente. Embalagem primaria: l ata de folha de flandres impressa. Embalagem secu ndaria: caixa de papelao reforcada, ou fardo plas tico resistente. Peso drenado entre 150 e 200 gra mas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega.	LTA	001563 2026	E00084 /2024	02.09.01	72,000	4,6700	336,24
053.00122.0001-01	CANJICA DE MILHO (CANJICA BRANCA) Produto constituido por graos ou pedacos de graos de milho, provenientes da especie Zea mays, L. q ue apresentam ausencia parcial ou total do germen em funcao do processo de escarificacao mecanica o u manual (degerminacao), grupo misturada subgrupo despeliculada classe branca, tipo 1. Caracteristi cas e descricoes conforme Portaria MAPA no 109/198 9 e de suas alteracoes. O produto deve estar em co nformidade com a legislacao vigente.	KG	001564 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	13,3300	399,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 34

Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen
o, transparente, atoxico, resistente, termossolda
do, contendo 500 gramas.

Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac
oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige
nte.

Prazo de validade: minino de 05 meses a contar da
data de entrega.

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	16.538,54
------------------------------------	-----------

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000354 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00018.0004-01	ABACAXI EM CALDA EM RODELAS ingredientes:Abacaxi,agua e accar.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.Embalagem primaria:lata de folha de flandres envenizada contendo peso liquido entre 800 e 850 gramas e peso drenado de 400 gramas. Embalagem secundaria:caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.prazo de validade minimo de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	001565 2026	E00084 /2024		02.09.01		6,000	55,7400	334,44
051.00046.0007-01	UVA PASSA ESCURA/PRETA Sem semente. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 100 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente ou caixa de papelao resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade mnimo de 03 meses a contar da data de entrega.	PCT	001566 2026	E00084 /2024		02.09.01		15,000	37,4600	561,90
053.00003.0005-01	ACUCAR DE CONFEITEIRO	KG	001567 2026	E00084 /2024		02.09.01		10,000	19,9900	199,90
053.00003.0007-01	ACUCAR MASCAVO De coloracao variavel entre caramelo e marrom.	KG	001568 2026	E00084 /2024		02.09.01		10,000	35,2600	352,60
053.00004.0003-01	ADOCANTE EM PO Para uso culinario contendo edulcorantes artificiais e/ou naturais. O produto devera ser acondicionado em latas, ou vidro ou embalagem plastico, pesando no minimo 400 gramas de peso liquido. Prazo de validade: minimo de 12 meses, o produto devera estar de acordo com a legislacao vigente. Caracteristicas microscopicas e macroscopicas de	UN	001569 2026	E00084 /2024		02.09.01		5,000	89,0500	445,25



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 35

acordo com a Resolucao no 175 de 08/07/2003 da AN VISA.

Caracteristicas microbiologicas de acordo com a Resolucao no 12/2001 ANVISA. Rotulagem de acordo com a RDC 359 de 23/12/2013 e 360 de 23/12/2013 d a ANVISA. O produto devera estar de acordo com a legislacao vigente.

053.00008.0001-01	AZEITE DE OLIVA C/500ML	FRS	001570 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	51,8500	1.555,50
053.00008.0002-01	AZEITE DE DENDE PURO COM 200ML	VDR	001571 2026	E00084 /2024	02.09.01	6,000	21,2300	127,38
053.00012.0016-01	GOIABADA DIET	PCT	001572 2026	E00084 /2024	02.09.01	7,000	36,8200	257,74
Ingredientes: goiaba (fruta e/ou polpa) e edulcor antes. Pode conter acidulantes e espessantes. O p roduto deve estar em conformidade com a legislaca o vigente. Embalagem primaria: pacote plastico at oxico, adequadamente vedado, contendo de 200 a 30 0 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seg uir a legislacao vigente. Prazo de validade minim o de 06 meses a contar da data de entrega.								
053.00012.0017-01	GOIABADA CASCAO	PCT	001573 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	11,5600	346,80
Ingredientes: goiaba e aucar. Pode conter acidul antes e espessantes. O produto deve estar em conf ormidade com a legislacao vigente. Embalagem prim aria: pacote plastico atoxico, adequadamente veda do, contendo de 350 a 500 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.								
053.00016.0024-01	PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO DE FRUTA	PCT	001574 2026	E00084 /2024	02.09.01	40,000	27,2500	1.090,00
Produto a base de suco ou extrato vegetal de sua origem e acucares, destinado a elaboracao de bebi da para o consumo, apos sua diluicao em agua pota vel, podendo ser adicionado de edulcorante hipoca lorico e nao-calorico. Sabores diversos. A quanti dade de polpa de fruta e de suco de fruta ou de v egetal na bebida pronta para o consumo, obtida pe la diluicao do preparado solido deve ser declarad a no rotulo. Caracteristicas e descricoes conform e o decreto 6.871, de 04/06/2009 e de suas altera coes e da Instrucao Normativa MAPA n. 17, de 19/0 6/2013 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embala gem primaria: Pacote plastico atoxico, termossold ado contendo um quilo. Embalagem secundaria: caix a de papelao reforcada ou fardo plastico resisten te. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 0 6 meses a contar da data de entrega.								
053.00022.0016-01	CHOCOLATE AO LEITE	KG	001575 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	112,8400	564,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 36

Ingredientes: acucar, leite em po e/ou leite em p
o integral, massa e/ou pasta e/ou liquor de cacau
, manteiga de cacau e emulsificantes. Devera apre
sentar em sua composicao nutricional por porcao d
e 25 gramas: calorias de 130 a 150 Kcal; carboidr
atos de 10 a 20 gramas; proteinas de 1,5 a 02 gra
mas; gorduras totais ate 8,5 gramas; sodio ate 35
mg. Devera conter 0 (zero) gramas de gordura tra
ns por porcao. Caracteristicas fisicas: inteirico
, com brilho, cor, sabor e odor caracteristicos a
o chocolate. Caracteristicas e descricao conforme
a resolucao RDC n 264/2005 da ANVISA e de suas
alteracoes. O produto deve estar em conformidade
com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pac
ote plastico atoxico, termossoldado, contendo ent
re 90 e 180 gramas. Embalagem secundaria: caixa d
e papelao reforcada. As informacoes de rotulagem
deverao ser litografadas de forma clara e indelev
el na embalagem primaria e seguir a legislacao vi
gente. Prazo de validade minimo de 04 meses a con
tar da data de entrega.

053.00022.0017-01

CHOCOLATE MEIO AMARGO

KG 001576 2026 E00084 /2024

02.09.01

5,000

150,5900

752,95

Ingredientes: acucar, massa e/ou pasta e/ou liquo
r de cacau, manteiga de cacau, leite em p e/ou l
eite em p integral e emulsificantes. Dever apre
sentar em sua composicao nutricional por porcao
de 25 gramas: calorias de 120 a 130 Kcal; carboidr
atos de 10 a 20 gramas; proteinas de 1,5 a 02 gra
mas; gorduras totais ate 8,5 gramas; sodio ate 35
mg. Dever conter 0 (zero) gramas de gordura tra
ns por poro. Caracteristicas fisicas: inteirio
, com brilho, cor, sabor e odor caracteristicos a
o chocolate. Caracterstics e descricio conforme
a resoluo RDC No.264/2005 da ANVISA e de suas
alteracoes. O produto deve estar em conformidade
com a legislaao vigente. Embalagem primaria: pac
ote plastico atoxico, termossoldado, contendo ent
re 90 e 180 gramas. Embalagem secundria: caixa d
e papelo reforada. As informaes de rotulagem
devero ser litografadas de forma clara e indelv
el na embalagem primria e seguir a legislaao vi
gente. Prazo de validade mnimo de 04 meses a con
tar da data de entrega.

053.00022.0018-01

CHOCOLATE BRANCO ENTRE 90 E 180GRAMAS

KG 001577 2026 E00084 /2024

02.09.01

2,000

174,8900

349,78

Ingredientes: acucar, manteiga de cacau, leite em
po e/ou leite em po integral e emulsificantes.
Devera apresentar em sua composicao nutricional p
or porcao de 25 gramas: calorias de 130 a 140 Kca



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 37

1; carboidratos de 10 a 20 gramas; proteínas de 1,5 a 02 gramas; gorduras totais ate 8,5 gramas; sódio ate 35 mg. Devera conter 0 (zero) gramas de gordura trans por porcao. Caracteristicas fisicas : inteirico, com brilho, cor, sabor e odor caracteristicos ao chocolate. Caracteristicas e descricao conforme a resolcao RDC n 264/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, termossoldado, contendo entre 90 e 180 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 04 meses a contar da data de entrega.

053.00022.0019-01	CHOCOLATE GRANULADO	KG	001578 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	35,0700	701,40
-------------------	---------------------	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

Ingredientes: acucar, gordura vegetal, cacau em po e amido de milho. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo de 50 a 500 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00029.0001-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ACAFRAO DA TERRA(CURCUMA)	PCT	001579 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	8,0600	161,20
-------------------	---	-----	-------------	--------------	----------	--------	--------	--------

em po: Produto obtido pela moagem de rizomas sao e limpos, das especies Curcuma longa, L. e/ou Curcuma domestica. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.

Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00029.0002-01	TEMPERO/CONDIMENTO: OREGANO PCT C/100GR	PCT	001580 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	27,7200	554,40
-------------------	---	-----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

053.00029.0008-01	TEMPERO/CONDIMENTO: PAPRICA DOCE:	PCT	001581 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	10,9100	218,20
-------------------	-----------------------------------	-----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

Produto obtido pela moagem de frutos maduros, sao limpos e dessecados de diversas variedades da especie Capsicum annuum. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 38

053.00029.0010-01	o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informa coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig ente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a ccontar d a data de entrega.							
	TEMPERO/CONDIMENTO: COLORIFICO	PCT	001582 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	8,2000	164,00
	produto constituido pela mistura de fuba enriquec ido com ferro e acido folico ou de farinha de man dioca com urucum em po(Bixa Orllana) ou extrato o leoso de urucum adicionado ou nao de sal e de ole os comestiveis. Caracteristica e descricoes confo rme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de sua s alteracoes. O produto deve estar em conformidad e com a legislacao vigente.							
	Embalagem primaria: pacote plastico de polietile no atoxico, contendo de 70 a 100 gramas. As infor macoes de rotulagem deverao seguir a legislacao v igente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00029.0011-01	TEMPERO/CONDIMENTO: CANELA EM CASCA	PCT	001583 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	16,8800	337,60
	Produto constituido por cascas secas procedentes de especimens vegetais genuinos, Cinnamomum cassi s (Ness), Blume, Cinnamomum Zeylanicum Ness, sao os limpos. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de suas alterac oes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.							
	Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atoxico, contendo 20 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.							
	Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00029.0021-01	TEMPERO/CONDIMENTO:CANELA EM PO	PCT	001584 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	15,8700	317,40
	Produto constituido por cascas secas procedentes de especimes vegetais genuinos, Cinnamomum cassis (Ness), Blume, Cinnamomum Zeylanicum Ness, sao e limpos. O produto deve es tar em conformidade com a legislacao vigente.							
	Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, contendo de 10 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislaao vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00029.0022-01	TEMPERO/CONDIMENTO:MANJERICAO DESIDRATADO	POT	001585 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	9,9600	199,20
	Manjericao seco desidratado. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embala							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 39

053.00029.0023-01	gem primria: pacote plastico atoxico adequadamen te vedado, contendo de 05 a 15 gramas. As informa coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig ente. Prazo de validade minimo de 06 meses a cont ar da data de entrega.	PCT	001586	2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	14,4400	288,80
053.00029.0025-01	TEMPERO/CONDIMENTO:PIMENTA-DO-REINO PRETA MOIDA Produto obtido da moagem dos gros provenientes d a especie Piper nigrum L., aps terem sido submet idos secagem natural ou artificial. O produto d eve estar em conformidade com a legislaao vigent e. Embalagem primria: pacote, plstico, atxico, termossoldado contendo entre 15 e 60 gramas. As informaes de rotulagem devero seguir a legisla o vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001587	2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	6,4300	128,60
053.00029.0026-01	TEMPERO/CONDIMENTO:CURRY Ingredientes: coentro, gengibre, curcuma,mostarda ,cominho e pimenta. O produto deve estar em con formidade com a legislaao vigente. Embalagem pri maria: pacote plastico atoxico, resistente, termo ssoldado contendo de 20 a 50 gramas. As informa es de rotulagem devero seguir a legislaao vigen te. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001588	2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	11,8300	236,60
053.00029.0027-01	TEMPERO/CONDIMENTO:ERVAS FINAS DESIDRATADAS Ingredientes: tomilho desidratado e salsa desidra tada. Pode conter estragao desidratado, manjerica o desidratado, cebolinha desidratada, oregano des idratado, alecrim desidratado, salvia, desidratad a, manjerona desidratada, hortela desidratada. O produto deve estar em conformidade com a legisla o vigente. Embalagem primria:pacote, plastico, atoxico, termossoldado contendo entre 10 e 20 gra mas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001589	2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	18,5000	370,00
053.00029.0028-01	TEMPERO/CONDIMENTO: NOZ MOSCADA Myristica fragrans Houtt. Caracteristicas e descricao conforme resolucao RDC n. 276/2005 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 05 a 20 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001590	2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	20,2500	405,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 40

	caryphyllata Thumb. Caracteristicas e descricao conforme resolucao RDC n. 276/2005 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 08 a 30 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00029.0029-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ERVA-DOCE Pimpinella anisum L. Caracteristicas e descricao conforme resolucao RDC n. 276/2005 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 20 a 40 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001591 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	12,6000	252,00
053.00029.0030-01	TEMPERO/CONDIMENTO: CRAVO DA INDIA EM PO Caryophyllus aromaticus L. ou Eugenia caryphyllata Thumb. Em po. Caracteristicas e descricao conforme resolucao RDC n. 276/2005 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 08 a 30 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	001592 2026	E00084 /2024	02.09.01	15,000	23,7400	356,10
053.00032.0004-01	SAL REFINADO IODADO Produto composto por cloreto de sodio cristalizado, iodado de potassio e antiumectante, com granulacao uniforme. Caracteristicas e descricoes conforme RDC no 23, de 24 de abril de 2013 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Fardo plastico resistente contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	001593 2026	E00084 /2024	02.09.01	50,000	3,0200	151,00
053.00034.0006-01	MOLHO TIPO CATCHUP Ingredientes: Tomate, acucar, vinagre e sal. O produto deve estar em conformidade com a legislacao	FRS	001594 2026	E00084 /2024	02.09.01	60,000	14,4200	865,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 41

	vigente. Embalagem primaria: Frasco plastico, contendo entre 200 e 400 gramas. As informaes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00034.0008-01	MOLHO DE PIMENTA Ingredientes: Polpa de pimenta vermelha, gua, vinagre e sal. O produto deve seguir a legislao vigente. Embalagem primria: frasco plstico contendo 150 mL. As informaes de rotulagem devero seguir a legislao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	FRS	001595 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	8,0500	40,25
053.00043.0002-01	PALMITO TIPO PUPUNHA EM CONSERVA Ingredientes: palmito de pupunha, agua e sal. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: porte de vidro com tampa hermeticamente fechada contendo peso liquido de 500 a 600 gramas, peso drenado de 270 a 350 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	001596 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	61,6400	1.232,80
053.00045.0003-01	BATATA PALHA Ingredientes: Batata, oleo e/ou gordura vegetal e sal. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico termossoldado, contendo de 80 a 1000 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico e/ou caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001597 2026	E00084 /2024	02.09.01	25,000	58,5500	1.463,75
053.00050.0001-01	SARDINHA AO OLEO C/125GR	LTA	001598 2026	E00084 /2024	02.09.01	60,000	9,3500	561,00
053.00062.0004-01	CASTANHA DO PARA SEM CASCA Castanha do para sem casca. O produto deve estar limpo e em bom estado de conservao, isento de pragas, de odores estranhos, imprprios ao produto e isento dos seguintes defeitos: mofada, ardida ou ranosa ou azeda, germinada, carunchada e choca. O produto deve estar em conformidade com a legislao vigente e com a portaria MAPA No.323/2021 de 26/05/2021. Embalagem primria: embalagem plastica hermeticamente fechada contendo de 100 a 200 gramas. As informaes de rotulagem devero seguir a legislao vigente. Prazo de validade minimo de 03 meses a contar da data de entrega.	KG	001599 2026	E00084 /2024	02.09.01	2,000	188,9300	377,86
053.00063.0003-01	AMENDOIM TORRADO SEM PELE E SEM SAL/ARACHIS Produto proveniente da especie Arachis hypogaea,	KG	001600 2026	E00084 /2024	02.09.01	3,000	58,2100	174,63



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 42

L. Deve ser isento de graos mofados ou ardidos, d e odores improprios ao produto, sementes toxicas e de aflotoxinas acima do limite estabelecido na legislacao especifica vigente. O produto deve ser despelculado, torrado e isento da adicao de sal . Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado contendo entre 1,0 a 1,1 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade mnimo de 04 meses a contar da data de entrega. INA MINIMO 9.3 GRAMAS, CALCIO MINIMO 528 MG, FERRO MINIMO 3,2 MG, VITAMINA A MINIMO 168 MCG, VITAMINA B1 MINIMO 0,3 MG, VITAMINA B6 MINIMO 0,42 MG, VITAMINA C MINIMO 13 MG, NIACINA MINIMO 2,8 MG. EMBALAGEM: SACO POLIESTER METALIZADO, RESISTENTE, ATOXICO, TERMOSSOLDAVEL COM 1 KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO COM 10 KG. VALIDADE 12 MESES.

053.00064.0001-01	ESSENCIA DE BAUNILHA COM 30ML Com aroma identico ao natural,para fins alimenticios.	UN	001601 2026	E00084 /2024	02.09.01	30,000	22,8800	686,40
053.00064.0003-01	ESSENCIA DE PANETONE COM 30ML	UN	001602 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	13,4200	67,10
053.00068.0001-01	NOZES DESCASCADO POR KG	KG	001603 2026	E00084 /2024	02.09.01	2,000	239,4500	478,90
053.00070.0005-01	AZEITONA PRETA SEM CAROCO EM CONSERVA Ingredientes: azeitona preta sem caroo, gua e sal. O produto deve estar em conformidade com a legislao vigente. Embalagem primria: pote de vidro com tampa hermeticamente fechado contendo de 300 a 400 gramas de peso liquido e de 150 a 250 gramas de peso drenado. As informaes de rotulagem devero seguir a legislao vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	001604 2026	E00084 /2024	02.09.01	20,000	36,7800	735,60
053.00073.0001-01	MOSTARDA EMBALAGEM PLASTICA Pesando ate 400 gramas.Validade de 12 meses. Vinagre,graos de mostarda,amido de milho,sal,acucar,especiarias,corante e conservante.	FRS	001605 2026	E00084 /2024	02.09.01	50,000	20,1700	1.008,50
053.00094.0002-01	CEREJA EM CALDA 200 A 250 GRAMAS Ingredientes: cereja, agua e acucar. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: Pote de vidro com tampa hermeticamente fechado , contendo de 200 a 250 gramas e peso drenado de 90 a 150 gramas. As informacoes de rotulagem deve raos seguir a legislacao vigente. Prazo de validade e minimo de 06 meses a contar da data de entrega. S DE PAPELÃO PESANDO DE 10 A 12 KG. VALIDADE MINIMA DO PRODUTO 12 MESES	POT	001606 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	37,5200	187,60
053.00106.0002-01	BICARBONATO DE SODIO PCT C/80GR	PCT	001607 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	13,6700	68,35



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 43

053.00111.0002-01	FRUTA CRISTALIZADA O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo de 100 a 500 gramas. s informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001608 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	45,4600	227,30
053.00128.0001-01	COBERTURA FRACIONADA GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE Ingredientes: Acucar, gordura vegetal, cacau em po, leite em po integral e/ou leite em po desnatado e/ou soro do leite em po e emulsificantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 800 a 2500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada e/ou fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001609 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	93,0600	465,30
053.00128.0002-01	COBERTURA FRACIONADA GOTAS DE CHOC MEIO AMARGO Ingredientes: Acucar, gordura vegetal, cacau em po e emulsificantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 800 a 2500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada e/ou fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001610 2026	E00084 /2024	02.09.01	2,000	93,0600	186,12
053.00128.0003-01	COBERTURA FRACIONADA EM GOTAS DE CHOCOLATE BRANCO Ingredientes: Acucar, gordura vegetal, leite em po integral e/ou leite em po desnatado e/ou soro do leite em po e emulsificantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 800 a 2500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada e/ou fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001611 2026	E00084 /2024	02.09.01	2,000	93,0600	186,12
094.00025.0001-01	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL Farinha de trigo integral tipo 1. Contem gluten. Caractersticas e descricoes conforme Instrucao N	KG	001612 2026	E00084 /2024	02.09.01	5,000	14,8800	74,40



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

ormativa MAPA n 08/2005 e resolucoes RDC n 263/2005 e n 150/2017 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legisla cao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado ou em papel kr aft resistente, contendo um quilo. Embalagem secu ndaria: Fardo resistente contendo ate 10 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legi slacao vigente. Prazo de validade mnimo de 03 me ses a contar da data de entrega.

0048 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.867,12

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000355 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00042.0009-01	OVO DE CHOCOLATE AO LEITE. OVO DE CHOCOLATE AO LEITE: Devera conter: acucar, leite em po e/ou leite em po integral e/ou leite em po desnatado, massa (ou pasta ou liquor) de cacau, manteiga de cacau. Podera conter emulsificante. Devera apresentar em sua composicao nutricional para cada 100 gramas: calorias de 520 a 580 kcal, proteinas de 3,5 a 10 gramas. Devera conter zero gramas de gorduras trans por porcao. Caracteristicas fisicas: inteirico, com brilho, cor, sabor e odor caracteristicos ao chocolate. Caracteristicas e descricao conforme a resolucao RDC 264/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: embalado por folha de aluminio e/ou papel chumbo, e com envoltorio em papel laminado resistente e/ou papel fantasia, fechado por fita, contendo peso liquido de 150 a 190 gramas. Embalagem secundaria:caixa de papelao reforcada e com capacidade de at 30 unidades. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 02 meses a contar da data de entrega	UN	001729	2026	E00084 /2024		02.09.04	100,000	34,1300	3.413,00
053.00042.0011-01	OVO DE CHOCOLATE ISENTO DA ADICAO DE ACUCAR OVO DE CHOCOLATE AO LEITE ISENTO DA ADICAO DE ACUCAR: Devera conter: leite em po e/ou leite em po	UN	001730	2026	E00084 /2024		02.09.04	40,000	47,7100	1.908,40



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 45

integral e/ou leite em po desnatado, massa (ou pasta ou liquor) de cacau, manteiga de cacau, edulcorantes e emulsificantes. Isento da adicao de sacarose e de frutose. Devera apresentar em sua composicao nutricional para cada 100 gramas: calorias de 470a 660 Kcal;proteinas de 05 a 12 gramas.Devera conter 0 (zero) gramas de gorduras trans por porcao. Caracteristicas fisicas:inteirico,com brilho, cor, sabor e odor caracteristicos ao chocolate. Caracteristicas e descricao conforme a Resolucao RDC n. 264/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: embalado por folha de aluminio e/ou papel chumbo,com envoltorio de papel laminado resistente e/ou papel fantasia, fechado por fita, ou caixa de papel carto lacrada, ou pacote de papel kraft lacrado contendo peso liquido de 150 a 180 gramas.

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 5.321,40

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000356 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0003-01	ALHO BULBO INTERICO,NACIONAL firme e intacto,tamanho e coloracao uniforme. Con- forme legislacao vigente.	KG	001613	2026	E00004 /2025		02.09.01	9,000	37,3900	336,51
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvol vido, fresco, compacto, firme, com tamanho e colo racao uniformes. Deve estar livre de fertilizante s, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de out ros materiais estranhos. Nao deve apresentar leso es fisicas ou mecanicas. O produto deve estar des cascado e em conformidade com a legislacao vigent e. O processamento do produto deve seguir a legis lacao vigente. Embalagem primaria; pacote plastic o atoxico, termossoldado, contendo um quilo. Emba lagem secundaria: caixa plastica e/ou de papelao reforcado contendo ate vinte quilos. As informaco es de rotulagem deverao constar na embalagem prim aria de forma clara e seguir a legislacao vigente Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da d ata de entrega.	KG	001614	2026	E00004 /2025		02.09.01	45,000	35,5900	1.601,55



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 46

051.00003.0007-01	BATATA LISA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001615 2026	E00004 /2025	02.09.01	110,000	7,4600	820,60
051.00003.0008-01	BATATA DOCE ROSADA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001616 2026	E00004 /2025	02.09.01	65,000	7,4000	481,00
051.00004.0007-01	CENOURA SEM RAMA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001617 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	8,1800	490,80
051.00005.0004-01	ABOBRINHA BRASILEIRA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001618 2026	E00004 /2025	02.09.01	45,000	6,2800	282,60
051.00005.0005-01	ABOBRINHA ITALIANA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, si	KG	001619 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	6,9300	415,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 47

	ujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.							
051.00006.0003-01	LIMAO TAITI De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001620 2026	E00004 /2025	02.09.01	80,000	8,1600	652,80
051.00007.0005-01	CHUCHU De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001621 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	6,2300	373,80
051.00008.0006-01	BETERRABA FRESCA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001622 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	7,1800	430,80
051.00009.0006-01	ABOBORA JAPONESA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Peso medio da un	KG	001623 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	6,9300	415,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 48

	idade entre 1,5 a 2,5 quilos. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.								
051.00010.0004-01	CEBOLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001624	2026	E00004 /2025	02.09.01	120,000	5,8300	699,60
051.00011.0005-01	MANDIOCA FRESCA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001625	2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	2,7400	164,40
051.00013.0030-01	OVOS DE GALINHA BRANCO Peso minimo de 50 gramas por unidade. Serao criterios de recebimento: integridade da embalagem, protecao contra choques mecanicos, luz e calor excessivo. Nao sera aceitos ovos rachados ou trincados, com sinais de sujidades nas cascas e umidade. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. As informacoes de rotulagem devra seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Prazo de validade minimo de 15 dias a conta da data de entrega.	DZ	001626	2026	E00004 /2025	02.09.01	200,000	11,9400	2.388,00
051.00014.0003-01	TOMATE SALADA De primeira qualidade. Deve ser bemdesenvolvido, fresco, firme, compacto, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plast	KG	001627	2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	10,7000	1.070,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 49

051.00014.0005-01	ica encaixavel contendo ate vinte quilos. TOMATE CEREJA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, FRESCO, FIRME, COMPACTO, COM POLPA FIRME E INTACTO, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. DE ESTAR LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES, E DE OUTROSMATERIAIS ESTRANHOS. NAO DEVE APRESENTAR LESOES FISICAS OU MECANICAS. O PRODUTO DE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE ATOXICO CONTENDO ATE UM QUILO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA PLASTICA ENCAIXAVEL CONTENDO ATE 20 QUILOS.	KG	001628	2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	11,4000	456,00
051.00015.0006-01	LARANJA PERA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidade s, paraistas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade e com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou saco atoxico resistente contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	001629	2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	8,1900	819,00
051.00016.0003-01	ESCAROLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas . O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel atoxica reforcada contendo ate quinze quilos ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	001630	2026	E00004 /2025	02.09.01	30,000	23,3700	701,10
051.00017.0002-01	PIMENTAO VERDE Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001631	2026	E00004 /2025	02.09.01	13,000	6,0900	79,17
051.00017.0005-01	PIMENTAO VERMELHO Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar	KG	001632	2026	E00004 /2025	02.09.01	13,000	13,7400	178,62



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 50

	livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislaçao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.							
051.00017.0006-01	PIMENTAO AMARELO Deve ser bem desenvolvido fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislaçao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria; Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001633 2026	E00004 /2025	02.09.01	13,000	13,7400	178,62
051.00018.0002-01	ABACAXI PEROLA Possuem folhas longas,completamente isentas de espinhos,comprimento de pedunculo semelhante ao do Perola,sendo mais longo que o do Cayenne. Os frutos tem formato cilindrico,casca avermelhada quando maduros. A polpa e de coloracao variando de branca a amarela.	KG	001634 2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	8,4900	849,00
051.00018.0003-01	ABACAXI HAWAI Com coroa, produto de primeira qualidade, tamanho e coloracao caracteristicos, devendo ser bem desenvolvido livre de fertilizantes, sujidade, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Grau de maturacao adequado para consumo. Nao devera apresentar lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras ou cortes. Suas condicoes deverao estar em conformidade com a legislaçao vigente. Peso unitario: aproximadamente 1,5 kg. Devera ser acondicionada em caixas de material resistente ao transporte.	KG	001635 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	12,2200	488,80
051.00019.0003-01	BERINGELA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, firme, compacta, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislaçao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001636 2026	E00004 /2025	02.09.01	50,000	7,7100	385,50
051.00020.0005-01	MANDIOQUINHA (BATATA BAROA): De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida,	KG	001637 2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	14,5600	873,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 51

	fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.							
051.00021.0004-01	MACA GALA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao refrocada contendo ate vinte quilos.	KG	001638 2026	E00004 /2025	02.09.01	55,000	13,1100	721,05
051.00022.0002-01	MELAO DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte, conforme legislacao vigente. Devera ser acondicionado em caixas aproximadamente 12 kg.	KG	001639 2026	E00004 /2025	02.09.01	150,000	7,6500	1.147,50
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisico ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte, conforme a legislacao vigente. Devera pesar entre 8 e 10kg por unidade.	KG	001640 2026	E00004 /2025	02.09.01	150,000	4,5800	687,00
051.00025.0003-01	MEXERICA PONKAN De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	001641 2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	10,6500	1.065,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 52

051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	001642	2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	7,3300	733,00
051.00026.0006-01	MAMAO PAPAYA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	001643	2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	11,8800	712,80
051.00027.0004-01	PERA WILLIANS De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem:Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	001644	2026	E00004 /2025	02.09.01	66,000	14,4200	951,72
051.00028.0006-01	REPOLHO LISO de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	001645	2026	E00004 /2025	02.09.01	50,000	5,3300	266,50
051.00028.0007-01	REPOLHO ROXO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	001646	2026	E00004 /2025	02.09.01	70,000	7,1900	503,30



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 53

051.00029.0001-01	sicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	001647	2026	E00004 /2025	02.09.01	180,000	6,2200	1.119,60
051.00029.0002-01	BANANA NANICA EM PENCAS De primeira qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao o uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	001648	2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	8,0400	482,40
051.00030.0005-01	BANANA PRATA EM PENCAS De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	001649	2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	19,3500	1.161,00
051.00031.0006-01	BROCOLIS SEM FOLHAS: De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	001650	2026	E00004 /2025	02.09.01	35,000	14,6500	512,75
051.00033.0003-01	VAGEM MACARRAO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001651	2026	E00004 /2025	02.09.01	45,000	10,5500	474,75



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 54

	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, grauda, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislaao vigente.Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.								
051.00035.0006-01	ALFACE AMERICANA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos	KG	001652	2026	E00004 /2025	02.09.01	95,000	10,9500	1.040,25
051.00036.0008-01	COUVE MANTEIGA De primeira qualidade, em macos.Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com folhas graudas, tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem : Caixa plastica encaixavel ou caixa reforcada contendo ate vinte quilo	KG	001653	2026	E00004 /2025	02.09.01	60,000	10,9600	657,60
051.00036.0009-01	COUVE FLOR De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao iniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, manchas de ferrugem, manchas escuras. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	001654	2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	20,1700	806,80
051.00037.0002-01	ESPINAFRE De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme com tamanho e	KG	001655	2026	E00004 /2025	02.09.01	50,000	14,6800	734,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 55

	coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.							
051.00040.0002-01	AGRIÃO De coloracao verde e uniforme, deve estar bem desenvolvido, firme, fresco, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos de 150 a 500 gramas. embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 15 quilos.	KG	001656 2026	E00004 /2025	02.09.01	50,000	24,5200	1.226,00
051.00041.0003-01	PEPINO COMUM de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001657 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	7,2100	288,40
051.00042.0003-01	QUIABO FRESCO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001658 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	18,7800	751,20
051.00043.0002-01	MARACUJÁ - BOA QUALIDADE , inteiro, firme, tamanho e coloracao uniformes, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa. Deve ser bem desenvolvido e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Devera ser acondicionados em caixa com no maximo 12kg.	KG	001659 2026	E00004 /2025	02.09.01	27,000	21,0200	567,54



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 56

051.00044.0003-01	GOIABA VERMELHA	KG	001660 2026	E00004 /2025	02.09.01	100,000	11,5200	1.152,00
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidade s, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate quinze quilos.							
051.00046.0006-01	UVA THOMPSON	KG	001661 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	25,7600	1.030,40
	De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas oriundas do manuseio e do transporte. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate dez quilos.							
051.00046.0010-01	UVA CRIMSON	KG	001662 2026	E00004 /2025	02.09.01	30,000	31,7300	951,90
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas oriundas do manuseio e do transporte. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa atoxica reforcada contendo ate dez quilos.							
051.00047.0004-01	MANGA PALMER	KG	001663 2026	E00004 /2025	02.09.01	180,000	7,4100	1.333,80
	De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.							
051.00048.0003-01	KIWI	KG	001664 2026	E00004 /2025	02.09.01	20,000	26,3200	526,40
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes.							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 57

	formas. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl astica encaixavel ou caixa de papelao reforcado c ontendo ate dez quilos.								
051.00049.0003-01	CAQUI FUYU De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em b om estado de maturacao para consumo, fresco, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl astica encaixavel ou caixa de papelao reforcado c ontendo ate dez quilos.	KG	001665	2026	E00004 /2025	02.09.01	75,000	18,0400	1.353,00
051.00051.0002-01	GENGIBRE FRESCO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. No deve apresentar lesoes FI sicas ou mecanicas. O produto deve estar em confo rmidade com a legislacao vigente. Embalagem prima ria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo at e vinte quilos.	KG	001666	2026	E00004 /2025	02.09.01	6,000	18,7800	112,68
051.00057.0001-01	MORANGO - DE PRIMEIRA , tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermida des, parasitas ou larvas, sem danos fisicos ou m ecanicos oriundos do manuseio e transporte. Embal agem primaria: caixa de plastico transparente pes ando entre 300 e 500 gramas. Embalagem secundaria : caixa de papelao resistente com no maximo 3 kg.	KG	001667	2026	E00004 /2025	02.09.01	20,000	30,4100	608,20
051.00058.0001-01	ABACATE - BOA QUALIDADE , inteiro, firme, tamanho e coloracao uniformes, isento de enfermidades, material terroso e umidad e externa. Deve ser bem desenvolvido e estar em b om estado de maturacao. No podera apresentar dan os fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e tr ansporte. Devera ser acondicionado em caixa com n o maximo 20 kg.	KG	001668	2026	E00004 /2025	02.09.01	30,000	13,1100	393,30
051.00062.0002-01	PESSEGO Deve ser bem desenvolvido, fresco, firme, compacto com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar	KG	001669	2026	E00004 /2025	02.09.01	30,000	15,3500	460,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 58

	livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar conformidade com legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte e cinco quilos.							
051.00063.0002-01	PIMENTA DEDO DE MOCA FRESCA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e colorao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislaao vigente. Embalagem primaria: pacote atxico contendo 100 gramas. Embalagem secundria: caixa plstica encaixvel contendo ate vinte quilos.	KG	001670 2026	E00004 /2025	02.09.01	2,000	26,4900	52,98
051.00064.0001-01	RUCULA De coloracao verde e uniforme, deve estar bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos de 150 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.	KG	001671 2026	E00004 /2025	02.09.01	55,000	17,7900	978,45
051.00065.0001-01	ERVILHA TORTA De primeira qualidade. Deve se bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	001672 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	21,0300	841,20
051.00066.0001-01	AMEIXA FRESCA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica	KG	001673 2026	E00004 /2025	02.09.01	65,000	29,1100	1.892,15



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 59

051.00067.0001-01	stica encaixavel ou caixa de papelao reforcado co ntendo ate dez quilos. NECTARINA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em b om esatdo de maturacao para consumo, fresca, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl astica encaixavel ou caixa de papelao reforcada c ontendo ate dez quilos.	KG	001674	2026	E00004 /2025	02.09.01	45,000	11,9600	538,20
051.00068.0001-01	ALMEIRAO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas e folhas queimadas/amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legis lacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo ate 500 gramas. Embalagem secundaria: Caixa plas tica encaixavel ou caixa atoxica reforcada conten do ate quinze quilos.	KG	001675	2026	E00004 /2025	02.09.01	25,000	18,7800	469,50
051.00070.0001-01	MAXIXE De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, freco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes suji dades, parasitas, larvas, bolores e de outros ma teriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas. O produto deve estar em con formidade com a legislacao vigente. Embalagem pri maria: pacote atoxico contendo ate um quilo. Emba lagem secundaria: Caixa plastica encaixavel con tendo ate vinte quilos;	KG	001676	2026	E00004 /2025	02.09.01	30,000	7,3000	219,00
0064 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		45.157,29

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000357 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00049.0003-01	CAQUI FUYU De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em b om estado de maturacao para consumo, fresco, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni	KG	001677	2026	E00004 /2025		02.09.01	25,000	18,0400	451,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 60

formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida
des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater
iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica
s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid
ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl
astica encaixavel ou caixa de papelao reforcado c
ontendo ate dez quilos.

051.00062.0002-01	PESSEGO	KG	001678 2026	E00004 /2025	02.09.01	40,000	15,3500	614,00
-------------------	---------	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

Deve ser bem desenvolvido, fresco, firme, compacto
com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar
livre de fertilizantes, sujidades, parasitas,
larvas, bolores e de outros materiais estranhos.
Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O
produto deve estar conformidade com legislacao vig
ente. Embalagem: caixa plastica encaixavel
contendo ate vinte e cinco quilos.

051.00063.0002-01	PIMENTA DEDO DE MOCA FRESCA	KG	001679 2026	E00004 /2025	02.09.01	1,000	26,4900	26,49
-------------------	-----------------------------	----	-------------	--------------	----------	-------	---------	-------

De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida,
fresca, compacta, firme, com tamanho e colorao
uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su
jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m
ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi
sicas ou mecanicas. O produto deve estar em confo
rmidade com a legislaao vigente. Embalagem prim
ria: pacote atxico contendo 100 gramas. Embalage
m secundaria: caixa plstica encaixvel contendo
ate vinte quilos.

0003	Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	1.091,49
------	-----------------	--	--	--	--	--	------------------------------------	----------

Fornecedor : 21280 PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA
Pedido : 000358 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00003.0030-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL 1992/1993	PAR	001403 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	446,6000	446,60
033.00019.0020-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO - S10	PAR	001404 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	465,0300	465,03
034.00063.0001-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIESTA 2000/2001	PAR	001405 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	560,2000	560,20
055.00002.0005-01	PINCA DE FREIO DIANTEIRA - SANDERO	PC	001406 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	587,4100	587,41
055.00004.0006-01	DISCO DE FREIO - SANDERO	PAR	001407 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	294,1200	294,12
055.00006.0003-01	VELA DE IGNICAO - SANDERO	JG	001408 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	129,0000	129,00
055.00008.0003-01	BOBINA DE IGNICAO - SANDERO	PC	001409 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	336,3700	336,37
055.00010.0006-01	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS - SANDERO	PC	001410 2026	E00086 /2025			02.04.01	2,000	62,9700	125,94
055.00011.0004-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO - SANDERO	PAR	001411 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	636,2900	636,29
055.00013.0003-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - SANDERO	PAR	001412 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	384,0000	384,00
055.00039.0002-01	ALTERNADOR - SANDERO	PC	001413 2026	E00086 /2025			02.04.01	1,000	1.051,3700	1.051,37



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 61

0011 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 5.016,33

Fornecedor : 21280 PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA
Pedido : 000359 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0015-01	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - GOL 1992/1993	PAR	001393 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	277,2000	277,20
031.00002.0045-01	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - GOL 1992/1993	PC	001394 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	156,2000	156,20
031.00003.0036-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL 2013/2016	PAR	001395 2026	E00086 /2025		02.04.01	2,000	358,5000	717,00
031.00008.0041-01	JUNTA DESLIZANTE (BOLACHAO) - GOL 2013/2016	PC	001396 2026	E00086 /2025		02.04.01	2,000	188,0800	376,16
034.00002.0007-01	DISCO DE FREIO - FIESTA 2000/2001	PAR	001397 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	238,5500	238,55
034.00008.0004-01	MOTOR DE ARRANQUE - FIESTA 2000/2001	PC	001398 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	823,3700	823,37
034.00031.0025-01	FILTRO DE OLEO - FIESTA 2000/2001	PC	001399 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	20,7800	20,78
034.00090.0008-01	PASTILHA DE FREIO - FIESTA 2000/2001	PC	001400 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	70,5700	70,57
034.00114.0002-01	RADIADOR DE AGUA - FIESTA 2000/2001	PC	001401 2026	E00086 /2025		02.04.01	1,000	314,7300	314,73
055.00001.0006-01	PASTILHA DE FREIO - SANDERO	PAR	001402 2026	E00086 /2025		02.04.01	2,000	96,1100	192,22

0010 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 3.186,78

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000360 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00047.0001-01	REFRIGERANTE EM LATA/PET 350ML-DIVERSOS SABORES	UN	001493 2026	E00112 /2024		02.01.01	105,000	5,1500	540,75
054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB. Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tama- nho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscen- tos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama Contendo:Arroz-porcao de no minimo 200g de arroz cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia. Feijao-porcao de no minimo 150g de feijao cozido, o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventual- mente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file gran- de ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de frango.	UN	001494 2026	E00112 /2024		02.01.01	105,000	36,7100	3.854,55

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.395,30



052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS	KG	001716 2026	E00119 /2024	02.09.01	50,000	48,9000	2.445,00
-------------------	---------------------------------------	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------

Corte proveniente de espécies bovinas constituído das massas musculares situadas entre o pescoço e o file da costela, limitando-se, em sua porção inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, além, deve estar cortada em cubos e conter até 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter até 3% de aponevroses. O produto deverá ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18°C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelevel, no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca, número de lote e data de validade, contendo até vinte quilos. Prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 64

052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela liberacao a faca das massas musculares aderidas a face ventral do iliaco(pubis e isquio), do femur e da tibia (extremidade proximal), separado de suas ligacoes com o patinho, o lagarto e o coxao duro.A carne bovina coxao mole,deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto de vera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001717 2026	E00119 /2024	02.09.01	50,000	55,6000	2.780,00
052.00001.0044-01	CARNE BOVINA - LAGARTO EM PECAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas constituido da massa muscular localizada entre o coxao duro e o coxao mole. A carne bovina, lagarto, deve conter ate 6,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos. Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativo) podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo aproximadamente tres quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorre pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao	KG	001718 2026	E00119 /2024	02.09.01	46,000	53,7000	2.470,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 65

seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel , no minimo, as seguintes informacoes, identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0045-01	CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela separacao a faca das massas musculares inseridas no umero,radio, ulna e carpo.A carne bovina musculo deve estar cortada em cubos e conter ate 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses o produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18 oC (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resistente,transparente,contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001719 2026	E00119 /2024	02.09.01	30,000	47,7000	1.431,00
052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO Produto obtido pela moagem do corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares da face anterior do coxao separado do coxao mole, do coxao duro e da maminha da alcatra. A carne bovina, patinho, moido, deve conter ate 5.5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera conter ate 3% de aponevroses.O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de - 18 oC(dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar	KG	001720 2026	E00119 /2024	02.09.01	78,000	52,5800	4.101,24



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 66

	em conformidade com legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos . O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos s. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
052.00001.0049-01	CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente da regio lombar dos suinos. A carne suina, lombo deve estar cortada em cubos e conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto.Deve ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus Celsius negativos),podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto ,marca, numero do lote e data de validade contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	001721 2026	E00119 /2024	02.09.01	60,000	37,0200	2.221,20
052.00001.0056-01	FRANGO MOIDO FRANGO MOIDO - CARNE DE FRANGO MOIDA. CARNE MOIDA DE FRANGO LEVEMENTE TEMPERADA E CONGELADA IQF. FILE DE PEITO E FILE DE SOBRECOXA MOIDO, CONTENDO OS INGREDIENTES: SAL, ALHO EM PO, CEBOLA EM PO, MOSTARDA EM PO, CURCUMA EM PO, LARANJA EM PO, CENOURA EM PO, AIPO EM PO, SALSA EM FLOCOS, CEBOLINHA	KG	001722 2026	E00119 /2024	02.09.01	30,000	38,2200	1.146,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 67

	EM FLOCOS, ALECRIM EM FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS E TOMILHO EM FLOCOS. DEVENDO ESTAR CONGELADA POR CONGELAMENTO RAPIDO INDIVIDUAL (IQF). EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS ATOXICOS DE 02 KG, EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, RESISTE AO IMPACTO.(VALIDADE 12 MESES) DEVENDO SEGUIR AS RESOLUCOES VIGENTES COM RELACAO A ROTULAGEM DE ALIMENTOS E CONTER LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E SIF/SISP. COMPOSICAO NA PORCAO: 100 GRAMAS; PROTEINAS: MINIMO DE 15 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: MAXIMA 08 GRAMAS; CARBOIDRATOS: MAXIMO 01 GRAMA								
052.00001.0063-01	CARNE BOVINA - FRALDINHA EM ISCAS CONGELADAS	KG	001723	2026	E00119 /2024	02.09.01	30,000	49,9000	1.497,00
052.00001.0064-01	CARNE BOVINA - ALCATRA EM BIFE CONGELADO	KG	001724	2026	E00119 /2024	02.09.01	50,000	55,6000	2.780,00
	Corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares compreendidas entre o lombo e o coxao, obtido em sua parte anterior, pela separacao, a faca, da articulacao lombossacral. Na extremidade posterior, faz-se um corte, a altura da articulacao sacrococcigea, em direcao ao trocanter maior. A seguir, liberam-se as massas musculares aderidas aos ossos sacro e iliaco. A partir do trocanter maior, separa-se a maminha-da-alcatra de sua justaposicao ao patinho. Deve estar sem capa de gordura e cortado em bife. Deve conter ate 10 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 68

informacoes: identificacao do produto,
marca, numero de lote e data de validade,
contendo ate 20 quilos.

Prazo de validade minimo de 06 meses a
contar da data de entrega.

052.00001.0066-01	CARNE BOVINA- PATINHO EM BIFE ROLE	KG	001725	2026	E00119 /2024	02.09.01	40,000	58,8000	2.352,00
-------------------	------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------

Produto obtido por bifes provenientes
de especies bovinas constituido das
massas musculares da face anterior do
coxae separado do coxae mole, do coxae
duro e da maminha da alcatra, recheada
com cenoura e vagem. O patinho em bife
role deve ser fixo por cola comestivel.
Deve ser isento de objetos perfurantes.
Pode conter temperos e isento de
glutamato monossodico. Deve estar em
conformidade com a Instrucao Normativa
MAPA numero 17 de 29/05/2018, e de suas
alteracoes. O produto devera ser
congelado e armazenado a temperatura
minima de -18C (dezoito graus Celsius
negativos), podendo ser o congelamento
do tipo IQF. O produto deve estar em
conformidade com a legislacao vigente
e deve seguir as exigencias do regulamento
da inspecao industrial e sanitaria de
produtos de origem animal.

Embalagem primaria: pacote plastico
atoxico, resistente, transparente,
contendo de 01 a 02 quilos. O produto
devera ser embalado a vacuo exceto se
o congelamento for do metodo IQF.

AS informacoes de rotulagem deverao
seguir a legislacao vigente e devem ser
impressas de forma clara e indelevel
contendo SIF/DIPOA ou SISP.

Embalagem secundaria: caixa de papelao
reforcada contendo de forma clara e
indelevel no minimo as seguintes
informacoes: identificacao do produto,
marca, numero de lote e data de
validade, contendo ate 20 quilos.
Prazo de validade minimo de 06 meses
a contar da data de entrega.

052.00001.0069-01	CARNE BOVINA - ALMONDEGAS CONGELADAS	KG	001726	2026	E00119 /2024	02.09.01	48,000	49,9000	2.395,20
-------------------	--------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------

Produto carneo industrializado, obtido
de carne moida provenientes de
especies bovinas, em formato de



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 69

almondegas, com peso liquido de 15 a 30 gramas por unidade, adicionado de ingredientes submetido ao processo tecnologico adequado. Ingredientes: carne bovina. Pode conter: gordura animal e/ou vegetal, agua, sal, extensor de massa, proteinas de origem animal e/ou vegetal, carboidratos, aditivos intencionais, especiarias, aromas e condimentos. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa n 20 MAPA de 31/07/2000 e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18.C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0073-01	CARNE SUINA - BISTECA CONGELADA Corte proveniente de especies suinas e conter ate 10 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens. Podera conter 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento	KG	001727 2026	E00119 /2024	02.09.01	46,000	37,0700	1.705,22
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 70

da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal.
Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.
Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos.
Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0076-01	CARNE BOVINA CURADA SALGADA DESSECADA	KG	001728	2026	E00119 /2024	02.09.01	45,000	89,0000	4.005,00
	CARNE BOVINA CURADA SALGADA DESSECADA-JERKED BEEF								
	Produto carneo obtido de carne bovina, com adicao de sal e de agentes de cura, submetido a processo de dessecacao. Em pecas. Deve conter ate 30 gramas de gorduras totais em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. O produto de ve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA n 92, de 18/09/2020 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legisla cao vigente e seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de 200 a 1.000 gramas. O produto dever ser embalado a va- cuo. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Emba lagem secundaria: caixa de papelo reforcada con- tendo de forma clara e indelevel no minimo as se- guintes informacoes: identificacao do produto, mar ca numero de lote e data de validade. Prazo de va- lidade minimo de 02 meses a contar da data de en- trega.								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 71

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000362 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001545 2026	E00121 /2024		02.06.01	10,000	6,7600	67,60
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 67,60

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000363 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0005-01	PA PARA LIXO C/ BASE METAL DE APROX. 18CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001481 2026	E00121 /2024		02.01.01	15,000	11,9000	178,50
041.00028.0032-01	PANO DE PRATO 100%ALGODAO,ALVEJADO,BRANCO 40X70CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001482 2026	E00121 /2024		02.01.01	10,000	6,5100	65,10
041.00029.0017-01	RODO BASE PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 40CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001483 2026	E00121 /2024		02.01.01	20,000	11,7600	235,20
041.00029.0021-01	RODO PLASTICO CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001484 2026	E00121 /2024		02.01.01	20,000	19,0000	380,00
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001485 2026	E00121 /2024		02.01.01	30,000	6,7600	202,80
041.00033.0008-01	ESCOVA MULTIUSO OVAL COM CERDAS DE NYLON RIGIDO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001486 2026	E00121 /2024		02.01.01	10,000	10,0000	100,00
041.00033.0009-01	ESCOVA P/ LIMPEZA SANITARIA C/ CABO APROX. 25CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001487 2026	E00121 /2024		02.01.01	10,000	13,0000	130,00
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	001488 2026	E00121 /2024		02.01.01	50,000	11,7000	585,00
042.00003.0093-01	LUVA DE SEGURANCA EM LATEX TAMANHO MEDIO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PAR	001489 2026	E00121 /2024		02.01.01	40,000	7,4200	296,80
042.00003.0094-01	LUVA DE SEGURANCA EM LATEX TAMANHO GRANDE DESCRTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PAR	001490 2026	E00121 /2024		02.01.01	25,000	7,4200	185,50
042.00003.0126-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA TAMANHO PEQUENO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PAR	001491 2026	E00121 /2024		02.01.01	20,000	7,4200	148,40
042.00003.0127-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA TAMANHO MEDIO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PAR	001492 2026	E00121 /2024		02.01.01	20,000	21,0000	420,00
0012 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.927,30

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000364 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 72

041.00010.0004-01	LUSTRA MOVEIS - 200ML	FRS	001474	2026	E00121 /2024	02.01.01	10,000	6,9400	69,40
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00013.0007-01	SABAO EM BARRA COM GLICERINA PTE C/5 BARRAS 180G	PCT	001475	2026	E00121 /2024	02.01.01	25,000	21,0000	525,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00013.0008-01	SABAO EM PO - CAIXA DE 800G	CX	001476	2026	E00121 /2024	02.01.01	120,000	18,3500	2.202,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
041.00018.0027-01	PAPEL HIGIENICO 10CMX30M, FOLHA DUPLA	PCT	001477	2026	E00121 /2024	02.01.01	100,000	11,8000	1.180,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00064.0001-01	ODORIZADOR DE AR P/ PERFUMAR AMBIENTE - 400ML	UN	001478	2026	E00121 /2024	02.01.01	50,000	20,5000	1.025,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								
054.00010.0023-01	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE	CX	001479	2026	E00121 /2024	02.01.01	20,000	7,0000	140,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	5.141,40
------------------------------------	----------

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000365 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E L ACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENT AVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BAR RAS, E DADOS DE IDENTIFICACA00 DO FABRICANTE.	RM	001496 2026	E00124 /2024	0000004281 2026	02.14.01	20,000	38,9000	778,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	778,00
------------------------------------	--------

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000366 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00057.0008-01	HD EXTERNO DE BOLSO MINIMO 04 TB USB2. (ALIMENTACAO DIRETA PELA USB).	UN	001473	2026	E00124 /2024			02.07.01	1,000	1.012,0000	1.012,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	1.012,00
------------------------------------	----------

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000367 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00064.0011-01	GUILHOTINA FACAO PARA CORTE DE PAPEL CABO EMBORRACHADO E BASE DE ACO COM PINTURA EPOXI	UN	001497	2026	E00124 /2024			02.11.01	1,000	308,3400	308,34



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 73

	COM CAPACIDADE PARA CORTE DE ATÉ 15 FOLHAS DE 75GM2, E EXTENSÃO DE CORTE DE 46 cm. ÁREA DE TRABALHO MEDINDO NO MÍNIMO 46X35CM.							
062.00003.0040-01	ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO A4 COM 04 FURROS ENVELOPE PLÁSTICO 4 FURROS, TAMANHO A4, PLÁSTICO TEXTURIZADO, COM SOLDA ELETRÔNICA, ESPESSURA MÉDIA E FEITO COM POLIPROPILENO RECICLADO, RESISTENTE E TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. ETIQUETA COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	PCT	001498 2026	E00124 /2024	02.11.01	100,000	4,8000	480,00
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENTÁVEIS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RM	001499 2026	E00124 /2024	02.11.01	10,000	38,9000	389,00
062.00011.0001-01	CONJUNTO DE BLOCO AUTO ADESIVO 76MMX76MM- AMARELO CONJUNTO DE BLOCO AUTOADESIVO, 76 MM X 76 MM, COR AMARELO, COM 90 FOLHAS. FOLHAS REPOSICIONÁVEIS, QUE PERMITE QUE SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADAS, SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO E SEM PERDER A EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO E MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO REPOSICIONÁVEL; 5 CORES; 25 FOLHAS TOTAIS, ADESIVO REPOSICIONÁVEL, ACEITA ESCRITA, NÃO TRANSFERE ADESIVO, SUPER ADESIVO: ADESIVO MAIS FORTE QUE OS DEMAIS MARCADORES, 5BLOCOS, CORES SORTIDAS TAMANHO 45 MM X 12 MM.	BLO	001500 2026	E00124 /2024	02.11.01	10,000	13,4200	134,20
063.00001.0003-01	ALMOFADA PARA CARIMBO PLÁSTICA COM INDICADOR DE COR, TAMPA E FUNDO DE PLÁSTICO INJETADO, TAMANHO NO. 03 COR AZUL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS	UN	001501 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	11,5400	23,08
063.00001.0006-01	ALMOFADA PARA CARIMBO PLÁSTICA (VERMELHA) COM INDICADOR DE COR, TAMPA E FUNDO DE PLÁSTICO INJETADO, TAMANHO NO. 03 COR VERMELHA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS	UN	001502 2026	E00124 /2024	02.11.01	1,000	11,5400	11,54
063.00007.0061-01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COMPOSIÇÃO: CORPO CILÍNDRICO OU SEXTÁVADO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA 1,0MM.	UN	001503 2026	E00124 /2024	02.11.01	50,000	1,1300	56,50
063.00007.0062-01	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UN	001504 2026	E00124 /2024	02.11.01	30,000	1,1300	33,90



Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 74

	COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSPA RENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.								
063.00007.0063-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERDE COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSPA RENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	001505 2026	E00124 /2024	02.11.01	10,000	1,1300	11,30	
063.00007.0064-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSPA RENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	001506 2026	E00124 /2024	02.11.01	20,000	1,1300	22,60	
063.00007.0078-01	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, OM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR AMARELA. CORPO E TAMP A NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.	UN	001507 2026	E00124 /2024	02.11.01	15,000	9,4000	141,00	
063.00007.0080-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - AZUL CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA REDONDA TRACO DE 2,5-4 MM, TINTA NA COR AZUL. TAMP A COM CLIP NA COR DA TINTA E CORPO BRANCO E CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDIDA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 138 MM E LARGURA DE 22 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES. ATOXICO.	UN	001508 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	13,1700	26,34	
063.00007.0081-01	CANETA MARCA TEXTO - COR AZUL CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR AZUL. CORPO E TAMP A NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.	UN	001509 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	9,4000	47,00	
063.00007.0082-01	CANETA MARCA TEXTO - COR ROSA CANETA MARCA TEXTO COR ROSA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR ROSA. CORPO E TAMP A NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.	UN	001510 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	9,4000	47,00	
063.00007.0083-01	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA	UN	001511 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	9,4000	47,00	



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 75

	COR LARANJA. CORPO E TAMPA NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.							
063.00007.0084-01	CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE	UN	001512 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	9,4000	47,00
	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR VERDE. CORPO E TAMPA NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.							
063.00007.0087-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - VERMELHO	UN	001513 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	13,1700	26,34
	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA REDONDA TRACO DE 2,5-4 MM, TINTA NA COR VERMELHO. TAMPA COM CLIP NA COR DA TINTA E CORPO BRANCO E CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDIDA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 138 MM E LARGURA DE 22 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES. ATOXICO.							
063.00007.0088-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - PRETO	UN	001514 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	13,1700	26,34
	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA REDONDA TRACO DE 2,5-4 MM, TINTA NA COR PRETO. TAMPA COM CLIP NA COR DA TINTA E CORPO BRANCO E CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDIDA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 138 MM E LARGURA DE 22 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES. ATOXICO.							
063.00007.0090-01	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - PONTA GROSSA	JG	001515 2026	E00124 /2024	02.11.01	1,000	20,2600	20,26
	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES. PONTA GROSSA QUE VAI E VOLTA. TAMPA ANTI ASFIXIANTES. CORES VIBRANTES. NAO TOXICA. PONTA AFUNDA E VOLTA. EMBALAGEM EM CARTAO DUPLES 250 G/M2 COM JANELA PARA VISUALIZACAO DAS CORES. DEVE CONTER AS CORES: ROSA, ROSA ESCURO, PRETO, ROXO, DOIS TONS DE VERDE, AMARELO, DOIS TONS DE AZUL, LARANJA, VERMELHO E MARROM O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO. COMPRIMENTO COM TAMPA 145 MM X 11 MM. COMPRIMENTO SEM TAMPA: 128 MM. PONTA COM 4 MM.							
063.00010.0026-01	COLA BASTAO, LAVAVEL, CONTENDO NO MINIMO 40GR	UN	001516 2026	E00124 /2024	02.11.01	20,000	12,2000	244,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 76

	COLA BASTAO, LAVAVEL CONTENDO NO MINIMO 40GR. LIVRE DE ACIDOS. PRODUTO INDICADO PARA COLAR E DESCOLAR, SEM FIXACAO DEFINITIVA. COMPOSICAO: POLIVINILPIRROLIDONA, AGUA E CONSERVANTES, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.ATOXIA E LAVAVEL.							
063.00010.0029-01	COLA LIQUIDA BRANCA EM POTES PET COM 150GR	UN	001517 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	21,9000	109,50
	Especificacoes conforme termo de referencia.							
063.00012.0006-01	CORRETOR EM FITA	UN	001518 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	12,7900	63,95
	COM MEDIDAS MINIMAS DE 5 mm X 10MT, ATOXICA, INODORA, CORPO PROTETOR COM FORMATO ANATOMICO E CERTIFICACAO NO INMETRO.							
063.00012.0007-01	CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA - 18ML	UN	001519 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	3,5100	7,02
	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA,COM PONTA DE PINCEL CONTENDO 18ML, POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS, TRACOS DE TINTA ESFEROGRAFICA E FOTOCOPIAS. MARCA, CODIGO DE BARRAS, COMPOSICAO E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.							
063.00013.0036-01	FITA ADESIVA MULTIUSO(100MMX1,5M)	UN	001520 2026	E00124 /2024	02.11.01	1,000	103,3300	103,33
	MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 MM X 1,5 M, EMBORRACHA E FLEXIVEL. PRODUZIDA COM PRODUTOS RESISTENTES. UTILIZADA PARA DIVERSOS TRABALHOS. RESISTENTE A AGUA E UMIDADE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.							
063.00013.0040-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE(48MMX50M)	ROL	001521 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	7,7900	38,95
	MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 MM X 50 M, PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRACAO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLASTICOS, CONSERTOS, REFORMAS, EMENDAS, REPAROS, IDENTIFICACOES, VEDACOES, ETC. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.							
063.00013.0044-01	FITA ADESIVA TRASNPARENTE(12MMX50M)	UN	001522 2026	E00124 /2024	02.11.01	15,000	2,0800	31,20
	MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 50 M, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO E ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRACAO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLASTICOS, CONSERTOS, REFORMAS, EMENDAS, REPAROS, IDENTIFICACOES, VEDACOES, ETC. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.							
063.00013.0046-01	FITA CREPE ADESIVA(24MMX50M)	ROL	001523 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	8,6500	17,30



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 77

MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 MM X 50 M, PRODUZIDA E M PAPEL CREPADO ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS E SCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. DEVE R CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.

063.00013.0048-01	FITA CREPE ADESIVA (18MMX50M)	ROL	001524 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	5,9300	11,86
	MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 MM X 50 M, PRODUZIDA E M PAPEL CREPADO ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS E SCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. DEVE RA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE							
063.00015.0002-01	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 210X297MM C/10FLS	CX	001525 2026	E00124 /2024	02.11.01	20,000	31,7600	635,20
063.00016.0014-01	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM 12 CORES BIG	CX	001526 2026	E00124 /2024	02.11.01	1,000	16,9000	16,90
	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM A 12 CORES BIG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 10 MM (DIAMETRO) E 100 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATOXICOS, NAO PERECIVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICACAO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.							
063.00020.0020-01	LAPIS DE COR SEXTAVADO	CX	001527 2026	E00124 /2024	02.11.01	1,000	26,2300	26,23
	CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTAVEL, COM A SUPERFICIE EXTERNA PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATOXICAS, COM GRAVACAO DA MARCA DO PRODUTO EM HOT STAMPING, MINA PRODUZIDA COM MATERIA PRIMA ATOXICA, COM TRACO NITIDO E UNIFORME, COM RESISTENCIA PARA SUPORTAR A PRESSAO NORMAL DE USO.PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DE MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175MM, E ENTRE FACES DE 8MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIAMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTAO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS, DEVE CONTER NA EMBALAGEM:MARCA, PROCEDENCIA,COMPOSICAO, DIAMETRO DA MINA, CERTIFICADO DO INMETRO E SELO FSC OU CERFLOR, OU CERTIFICACOES SIMILARES.							
063.00023.0019-01	PASTA EM PAPEL A4 C/ GRAMPO E TRILHO- ROMEU/JULIETA	UN	001528 2026	E00124 /2024	02.11.01	10,000	3,1100	31,10
	Plastificada, cartao duplex, cores diversas.							
063.00023.0028-01	PASTA PLASTICA EM L PP-A4 PRETA 213X306MM	UN	001529 2026	E00124 /2024	02.11.01	10,000	2,0400	20,40
063.00023.0045-01	PASTA COM ELASTICO	UN	001530 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	63,3600	316,80
	PRODUZIDA EM PLASTICO PP PEROLIZADO EM DUAS TEXTURAS AZUL ESCURO, COM 3 DOBRAS, COM CAPACIDADE PARA ATE 150 FOLHAS, POSSUI BOLSA NA TAMPA PARA ADICIONAR CD E FOLHAS AVULSAS EM FORMATO A4, MEDINDO NO MINIMO 235 X 320 MM.							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 78

063.00023.0062-01	PASTA TIPO CATALOGO, NA COR AZUL PASTA TIPO CATALOGO, NA COR AZUL, CAPA EM POLIPROPILENO RECICLADO, CONTENDO 4 ARGOLAS NIQUELADAS, COM DORSO DE 28MM, MEDINDO NO MINIMO 305MMX250MM E 0,45MM DE ESPESSURA. CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICO TEXTURIZADO, COM SOLDA ELETRONICA, ESPESSURA MEDIA. FEITO COM POLIPROPILENO RECICLADO, RESISTENTE E TRANSPARENTE. COM IMPRESSAO DA MARCA NA PASTA E ETIQUETA COM INFORMACOES DO PRODUTO.	UN	001531 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	75,4100	377,05
063.00026.0008-01	REGUA ESCOLAR (50CM) EM PLASTICO SUPER RESISTENTE, INCOLOR. CONTENDO DUAS MARCACAO EM CENTIMETROS (50 CM) E CERTIFICAD A PELO INMETRO.	UN	001532 2026	E00124 /2024	02.11.01	3,000	18,4800	55,44
063.00026.0015-01	REGUA 30CM COM ESCALA EM MM E CM Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	001533 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	7,1000	35,50
063.00027.0026-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL SEM OLEO, EM FRASCO MINIMO DE 40 ml, COMPOSICAO: AGUA, RESINA, CORANTE E ADITIVOS.	UN	001534 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	6,1100	12,22
063.00027.0028-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA SEM OLEO, EM FRASCO MINIMO DE 40 ml, COMPOSICAO: AGUA, RESINA, CORANTE E ADITIVOS.	UN	001535 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	6,1100	12,22
063.00029.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA COM CAPA EM FORMATO ERGONOMICO, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS, MEDINDO 60MMX 21MMX 10MM. PRODUTO ATOXICO. COMPOSICAO: BORRACHA SINTETICA E CAPA EM POLIESTIRENO RECICLADO, E/OU MATERIAIS RECICLAVEIS.	UN	001536 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	6,8500	34,25
063.00032.0013-01	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC POLIIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X245X 135MM, NA COR AZUL. CONSTAR IMPRESSO EM 3 PARTES DO CORPO DO PRODUTO: CAMPO PARA INCLUSAO DA REFE ENCIA, LOCAL, MES, PRAZO E CONTEUDO.	UN	001537 2026	E00124 /2024	02.11.01	20,000	13,5800	271,60
063.00035.0003-01	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPATULA	UN	001538 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	2,0000	10,00
063.00037.0008-01	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA Estilete grande lamina larga, cabo em plastico rigido, lamina de aco carbono, medindo 18mm.	UN	001539 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	4,5100	22,55
063.00042.0009-01	PERFURADOR METALICO(20FOLHAS) COM CAPACIDADE DE PERFURAR 20 FOLHAS, COMPOSTO P OR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NAO SEJA NECESSARIO RETIRAR A BANDEJA PARA REMOCA O DOS RESIDUOS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO E ES CALA REMOVIVEL, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE.	UN	001540 2026	E00124 /2024	02.11.01	2,000	44,6500	89,30
063.00047.0022-01	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO MINIMO 21CM COMPRIMENTO TESOURA MULTIUSO, MEDINDO NO MINIMO 21CM DE COMPRIMENTO, CABO ANATOMICO SUSTENTAVEL,	UN	001541 2026	E00124 /2024	02.11.01	3,000	22,9000	68,70



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 79

COM DESCANSO DE DEDO FIXO, LAMINA DE ACO
INOXIDAVEL, LAMINA FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO,
COM MARCA IMPRESSA NO CORPO. COMPOSICAO:
PALHA DE TRIGO, RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA
EM ACO INOXIDAVEL. EMBALAGEM EM BLISTER
CONTENDO: CODIGO DE BARRAS E INFORMACOES
DO PRODUTO.

063.00048.0001-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 04 FUROS P/SULFITE	UN	001542 2026	E00124 /2024	02.11.01	50,000	0,5900	29,50
068.00065.0009-01	PEN DRIVE 32 GB.	UN	001543 2026	E00124 /2024	02.11.01	5,000	53,7000	268,50
0047 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	4.859,31

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000369 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes TECNICAS ADEQUADAS,DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO,AGUA E SAL. CARACTERISTICAS GERAIS:O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade.isentas de materia terrosa,sujidades,parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:Vide Portaria DI-NAL n.01 de 28/01/87.	KG	001544 2026	E00062 /2024		02.07.01	130,000	24,0000	3.120,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.120,00

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000373 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00001.0090-01	BOLA DE VOLEIBOL 18 GOMOS 65 A 67CM - 260 A 280G	UN	001735 2026	E00070 /2025		02.03.01	8,000	669,2700	5.354,16
071.00055.0011-01	PROTETOR DE POSTE DE VOLEI Protetor para poste de volei, confeccionado em lo na de PVC de altissima qualidade com reforco de trama e espessura de 1000 micras. fechamento por velcro e ziper para proteger os tubos internos. tubos de polietileno expandido para oferecer a maxima protecao para impactos. cada protetor possui 06 tubos de PEBD(polietileno de baixa desidade) expandindo de 58mm de diametro Altura aproximada: 1,80m.	PAR	001736 2026	E00070 /2025		02.03.01	1,000	1.083,4700	1.083,47



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECCIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 80

071.00137.0001-01	ESCALA CIRCUITO E TREINAMENTO FUNCIONAL C/9DEGRAUS	UN	001737	2026	E00070 /2025	02.03.01	5,000	108,5200	542,60
	DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	6.980,23
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 12535 ORION VISION COMERCIAL EIRELI EPP

Pedido : 000374 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00004.0029-01	COTURNO TATICO IMPERMEAVEL CANO CURTO BORZEGUIM Conforme descrito no termo de referencia.	PAR	001731	2026	E00093 /2025			02.12.01	45,000	668,1300	30.065,85

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	30.065,85
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 10459 MEDICALL FARMA DISTRIB. MEDICAMENTOS LTDA ME.

Pedido : 000375 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00095.0039-01	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO GG FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO GG Indica cao de uso: cintura acima de 120 a 160 cm aproxi madamente, peso acima de 80kg Fraldas com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flo cos de gel super ou altamente absorvente, cobertu ra suave, macia ou ultramacia, anti odor, indica dor de umidade, canais de distribuicao, 2 ou 3 fi tas adesivas reposicionaveis para ajuste ideal ao corpo, barreiras laterais com no minimo 3 fios e lasticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na area de corte anatomi co, para melhor ajuste entre as pernas, revesti mento de filme plastico do lado oposto que impeca vazamentos, barreira antivazamento, hipoalergeni cas e atoxica em contato com a pele, material nao reciclavel. Capacidade de absorcao: Fluxo modera do a intenso de Diurese. A embalagem deve ser de plastico e resistente, contendo identificacao do poduto, lote, validade, composicao, modo de usar, cuidados e precaucoes, quantidades de fraldas, ta manho e peso, dados do fabricante. Acondicionado em pacote plastico resistente. Observacao: Produ to em conformidade com a legislacao em vigor	UN	001743 2026	E00003 /2025			02.04.01	11.479,000	2,8400	32.600,36
025.00095.0040-01	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO G FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO G Indica cao de uso: cintura entre 110 a 150 cm e peso de 70 a 90 kg. Fraldas com camada de polpa de celu-	UN	001744 2026	E00003 /2025			02.04.01	24.872,000	2,5200	62.677,44



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 81

lose superabsorvente contendo flocos de gel super ou altamente absorvente, cobertura suave, macia ou ultramacia, anti odor, indicador de umidade, canais de distribuicao, 2 ou 3 fitas adesivas re posicionaveis para ajuste ideal ao corpo, barreiras laterais com no minimo 3 fios elasticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na area de corte anatomico, para melhor ajuste entre as pernas, revestimento de filme plastico do lado oposto que impeca vazamentos, barreira antivazamento, hipoalergenicas e atoxica em contato com a pele, material nao reciclavel. Capacidade de absorcao: Fluxo moderado a intenso de Diurese. A embalagem deve ser de plastico e resistente, contendo identificacao do produto, lote validade, composicao, modo de usar, cuidados e precaucoes, quantidades de fraldas, tamanho e peso, dados do fabricante. Acondicionado em pacote plastico resistente. Observacao: Produto em conformidade com a legislacao em vigor.

025.00095.0042-01	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA- TAMANHO P	UN	001745 2026	E00003 /2025	02.04.01	2.000,000	2,3600	4.720,00
	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO P Indica- cao de uso: cintura entre 40cm a 70cm e peso de 30 a 40 kg. Fraldas com camada de polpa de celulo se super absorvente contendo flocos de gel super altamente absorvente, cobertura macia ou ultrama- macia, anti odor, indicador de umidade, canais de distribuicao, 2 ou 3 fitas adesivas reposiciona- veis para ajuste ideal ao corpo, barreiras late- rais com no minimo 3 fios elasticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtran- te na area de corte anatomico, para melhor ajuste entre as pernas, revestimento de filme plastico do oposto que impeca vazamentos, barreira antiva- zamento, hipoalergenicas e atoxica em contato com a pele, material nao reciclavel. Capacidade de absorcao: Fluxo moderado a intenso de Diurese. A embalagem deve ser de plastico e resistente, con- tendo identificacao do produto, lote, validade, composicao, modo de usar, cuidados e precaucoes, quantidades de fraldas, tamanho e peso, dados do fabricante. Acondicionado em pacote plastico re- sistente. Observacao: Produto em conformidade com legislacao em vigor							



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Fornecedor : 12535 ORION VISION COMERCIAL EIRELI EPP
Pedido : 000376 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00001.0032-01	VENTILADOR DE PAREDE 60CM- SILENCIOSO - BIVOLT Voltagem 127/220V - Cor Preto - Rotacao 600/1500 rpm - Potencia 150/147W - Ruído 72 dba.	UN	001746 2026	E00009	/2025		02.04.01	12,000	249,0000	2.988,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	2.988,00

Fornecedor : 12399 DONANA COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI
Pedido : 000377 2026 Data: 11/02/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0105-01	ROUPEIRO DE ACO 8 PORTAS Movei todo em aco com corpo externo nao desmonta el e portas embutidas; cor cinza; Dimensoes externas: 1.970 mm altura x 1250 mm largura x 400 mm profundidade; 08 portas sendo 2 fileiras horizontais e 04 fileiras; Fabricados em chapa 22 (0,75 mm); Pintura eletrostatica a po; Alca para fechamento com cadeado contendo um furo oblongode 12x8 mm. Duas fileiras de 4 (quatro) venezianas para ventilação medindo 70 x 80 mm. estampadas na parte superior e inferior do lado direito das portas, sem saliencia externa, com o alto relevo voltados para o lado interno do compartimento, proporcionando maior segurança e evitando dessa forma acidentes ao manusear as portas; Porta etiqueta estampada do lado esquerdo superior de cada porta, para identificação do usuario medindo 56 mm x 30 mm; Dobradicas externas, 2 por porta; Pes em forma triangular, ponteados e soldados nos quatro cantos, na parte inferior do roupeiro, medindo 60 x 60 x 90 mm fabricados em chapa 18 (1,20 mm), sendo a parte de apoio no chao de 45 x 45 mm., o que proporciona maior estabilidade ao produto; O roupeiro tera na parte frontal superior, etiqueta identificando o fabricante; embalagem com a utilizacao de filme termocolhivel. transparente e cantoneiras	UN	001747 2026	E00004	/2024		02.04.01	2,000	2.900,0000	5.800,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	5.800,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 01/02/2026 a 28/02/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 83

0430 Itens Mostrados no Total
0061 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Período: 692.118,40